
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXIX   -  БРОЈ 86 

 
НИШ, 26. август 2021.  

Цена овог броја  300  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 
1. 

 
   На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС. бр. 129/07, 83/14-
други закон, 101/16-други закон и 47/18 ), члана 47. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'' 
бр. 54/2009, 74/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013 и 83/2014), и члана 40. Статута 
општине Житорађа ('' лужбени лист града Ниша'' бр. 27/19) 
   Скупштина општине Житорађа на седници одржаној дана 23. августа  2021. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

О другој измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2021. годину 

 
Одлука о буџету општине Житорађа за 2021.годину ( „Службени лист града Ниша“, број: 119/2020, 
43/21 ), мења се, тако да гласи:  

Члан 1. 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Житорађа за 2021. годину (у даљем тексту: 
буџет) састоје се од: 

 

Опис Износ 

1 2 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 461.176.881,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 461.176.881,00 

- буџетска средства 452.156.481,00 

- сопствени приходи 1.170.400,00 

- донације 7.850.000,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 461.753.568,00 

- текући буџетски расходи 452.733.168,00 

- расходи из сопствених прихода 1.170.400,00 

- донације 7.850.000,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 26.084.313,00 

- текући буџетски издаци 26.084.313,00 

- издаци из сопствених прихода 0,00 

- донације 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
461.176.881,00 

1. Порески приходи 71 210.876.881,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 179.219.281,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 19.347.600,00 

1.4. Остали порески приходи 714 8.810.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 3.500.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 24.320.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 0,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 225.980.000,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
487.837.881,00 

1. Текући расходи 4 461.753.568,00 

1.1. Расходи за запослене 41 110.954.356,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 177.010.548,00 

1.3. Отплата камата 44 3.927.505,00 

1.4. Субвенције 45 37.824.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 3.000.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+4
64+465 

49.819.220,00 

1.7. Трансфери 463 79.217.939,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 26.084.313,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

12.156.000,00 

3. Отплата дуга 61 12.156.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 12.156.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -26.661.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -26.661.000,00 

 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Примања од задуживања 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 38.817.000,00 

Издаци за отплату главнице дуга 12.156.000,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 26.661.000,00 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 3 
 

 
 

      
  

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  
извор финансирања 13) 

3 38.817.000,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ 
ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 14) 

3 0,00 

 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 0,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 47.173.998,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 5.500.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 20.978.340,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 48.500.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 9.530.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 34.795.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 57.013.600,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 48.673.221,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 6.711.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 32.073.718,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 19.182.228,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 20.679.000,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 16.837.427,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 97.363.749,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 34.982.600,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 0,00 

Укупно за БК 499.993.881,00 

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

110 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
8.108.708,00 0,00 0,00 8.108.708,00 1,62 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1.595.388,00 0,00 0,00 1.595.388,00 0,32 

110 3/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,05 

110 4/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 12.511.000,00 0,00 0,00 12.511.000,00 2,50 

110 5/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,08 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 22.850.096,00 0,00 0,00 22.850.096,00 4,57  

   
Извори финансирања за функцију 110:   

     
  

01 Приходе из буџета 22.850.096,00 
    

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

22.850.096,00 0,00 0,00 22.850.096,00 4,57 

 

   
Извори финансирања за раздео 1:   

     
  

01 Приходе из буџета 22.850.096,00 
    



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 22.850.096,00 0,00 0,00 22.850.096,00 4,57  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 6/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
5.881.184,00 0,00 0,00 5.881.184,00 1,18 

111 7/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

979.224,00 0,00 0,00 979.224,00 0,20 

111 8/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

111 9/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

111 10/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

111 11/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,30 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 8.760.408,00 0,00 0,00 8.760.408,00 1,75  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     
  

01 Приходе из буџета 8.760.408,00 
    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 8.760.408,00 0,00 0,00 8.760.408,00 1,75  

   
Извори финансирања за раздео 2:   

     
  

01 Приходе из буџета 8.760.408,00 
    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 8.760.408,00 0,00 0,00 8.760.408,00 1,75  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 0,67 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 0,67  

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     
  

01 Приходе из буџета 3.372.096,00 
    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 0,67  

   
Извори финансирања за раздео 3:   

     
  

01 Приходе из буџета 3.372.096,00 
    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 0,67  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 13/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
1.387.176,00 0,00 0,00 1.387.176,00 0,28 

330 14/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

230.952,00 0,00 0,00 230.952,00 0,05 

330 15/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

330 16/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

330 17/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 1.808.128,00 0,00 0,00 1.808.128,00 0,36  

   
Извори финансирања за функцију 330:   

     
  

01 Приходе из буџета 1.808.128,00 
    

Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.808.128,00 0,00 0,00 1.808.128,00 0,36  

   
Извори финансирања за раздео 4:   

     
  

01 Приходе из буџета 1.808.128,00 
    



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 5 
 

 
 

      
  

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

1.808.128,00 0,00 0,00 1.808.128,00 0,36 

 

Раздео 5 ОРГАН УПРАВЕ 
 

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0901 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 45/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
3.740.000,00 0,00 0,00 3.740.000,00 0,75 

Укупно за активност 0005 Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 

3.740.000,00 0,00 0,00 3.740.000,00 0,75 

 

Активност 0006 Подршка деци и породици са децом 
 

090 55/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,20 

Укупно за активност 0006 Подршка деци и породици са децом 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 2,20 
 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

090 56/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици 

помоћи 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

 

Активност 0003 Дневне услуге у заједници 
 

090 47/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 
ИЗ БУЏЕТА 

0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,60 

090 57/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
9.833.718,00 0,00 0,00 9.833.718,00 1,97 

Укупно за активност 0003 Дневне услуге у заједници 9.833.718,00 0,00 3.000.000,00 12.833.718,00 2,57 
 

Пројекат 4072 помоц иѕб.и рсе. лицима 
 

090 133/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,30 

Укупно за пројекат 4072 помоц иѕб.и рсе. лицима 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,30  

   
Извори финансирања за функцију 090:   

     
  

01 Приходе из буџета 27.573.718,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
3.000.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
1.500.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована 

на другом месту 

27.573.718,00 0,00 4.500.000,00 32.073.718,00 6,41 

 

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

130 36/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 
 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

130 37/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.411.992,00 0,00 0,00 2.411.992,00 0,48 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 2.411.992,00 0,00 0,00 2.411.992,00 0,48 
 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

130 137/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,20 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,20 
 

Пројекат 4011 Израда Плана развоја општине Житорађа 
 

130 142/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

Укупно за пројекат 4011 Израда Плана развоја општине 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Житорађа 
 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 19/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

26.686.788,00 0,00 0,00 26.686.788,00 5,34 

130 20/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
4.443.336,00 0,00 0,00 4.443.336,00 0,89 

130 21/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,15 

130 22/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,54 

130 23/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10.400.000,00 0,00 0,00 10.400.000,00 2,08 

130 24/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

130 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.300.000,00 0,00 0,00 9.300.000,00 1,86 

130 26/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.980.000,00 0,00 0,00 1.980.000,00 0,40 

130 26/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,20 

130 27/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,50 

130 28/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,76 

130 29/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.076.880,00 0,00 0,00 3.076.880,00 0,62 

130 29/1 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 0,00 0,00 850.625,00 850.625,00 0,17 

130 30/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

130 30/1 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

130 30/2 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 
ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

130 31/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 0,65 

130 32/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,50 

130 33/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 

130 34/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,17 

130 35/0 611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА 

12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 2,43 

130 140/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,05 

130 141/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

130 146/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 

88.543.004,00 0,00 1.850.625,00 90.393.629,00 18,08 

 

Пројекат 40125 Спортске  и културне манифестације 
 

130 151/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

Укупно за пројекат 40125 Спортске  и културне манифестације 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05  

   
Извори финансирања за функцију 130:   

     
  

01 Приходе из буџета 92.204.996,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
2.850.625,00 

  

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 92.204.996,00 0,00 2.850.625,00 95.055.621,00 19,01  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 55/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

160 65/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10  

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     
  

01 Приходе из буџета 500.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 7 
 

 
 

      
  

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју,дотације стрелцима противградне застите 
 

421 58/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном 

развоју,дотације стрелцима 

противградне застите 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 

 

Пројекат 4001 уређење каналске мреже за одводњавање на територији општине Житорађа 
 

421 59/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

421 59/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 1,00 

Укупно за пројекат 4001 уређење каналске мреже за 

одводњавање на територији општине 

Житорађа 

3.000.000,00 0,00 5.000.000,00 8.000.000,00 1,60 

 

Пројекат 4003 завршетак геодетско техничких радова на комасацији у КО Вољчинац 
 

421 61/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 4003 завршетак геодетско техничких радова 

на комасацији у КО Вољчинац 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 4004 пројекат подстицаја пољопривредним удружењима и задругама 
 

421 62/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 4004 пројекат подстицаја пољопривредним 

удружењима и задругама 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Пројекат 5013 експропријација пољопривредног земљишта за регулацију реке Топлице 
 

421 63/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20 

Укупно за пројекат 5013 експропријација пољопривредног 

земљишта за регулацију реке Топлице 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20 

 

Пројекат 4014 уредјење атарских путева 
 

421 64/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 4,00 

421 64/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 1,00 

Укупно за пројекат 4014 уредјење атарских путева 20.000.000,00 0,00 5.000.000,00 25.000.000,00 5,00 
 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 60/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,50 

421 132/0 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 
0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 2,00 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 

2.500.000,00 0,00 10.000.000,00 12.500.000,00 2,50 

 

   
Извори финансирања за функцију 421:   

     
  

01 Приходе из буџета 28.500.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
20.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 28.500.000,00 0,00 20.000.000,00 48.500.000,00 9,70  

Функц. клас. 443 Изградња 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Пројекат 5018 Израда пројектне документације за доградњу вртића у Пејковцу 
 

443 67/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 5018 Израда пројектне документације за 

доградњу вртића у Пејковцу 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14 

 

Пројекат 5019 Пројекат електрификације поља у Пејковцу и Дрзановцу 
 

443 68/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12 

Укупно за пројекат 5019 Пројекат електрификације поља у 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Пејковцу и Дрзановцу 
 

Пројекат 5020 израда пројеката асфалтирања улица по МЗ 
 

443 69/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 5020 израда пројеката асфалтирања улица по 

МЗ 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,24 

 

Пројекат 4043 израда плана генералне регулације 
 

443 70/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за пројекат 4043 израда плана генералне регулације 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Пројекат 5049 куповина градјевинског земљиста 
 

443 71/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 

Укупно за пројекат 5049 куповина градјевинског земљиста 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 
 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

443 143/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20  

   
Извори финансирања за функцију 443:   

     
  

01 Приходе из буџета 5.500.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 443 Изградња 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,10  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 53/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,36 

451 54/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

451 72/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,24 

451 72/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,60 

451 73/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,00 

451 84/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

451 138/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12 

451 145/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 17.595.000,00 0,00 0,00 17.595.000,00 3,52 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 

31.795.000,00 0,00 3.000.000,00 34.795.000,00 6,96 

 

   
Извори финансирања за функцију 451:   

     
  

01 Приходе из буџета 31.795.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
3.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 31.795.000,00 0,00 3.000.000,00 34.795.000,00 6,96  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

510 50/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне 

средине 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

 

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 49/0 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 
3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,72 

510 74/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 1,12  

   
Извори финансирања за функцију 510:   

     
  

01 Приходе из буџета 8.600.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 8.600.000,00 0,00 0,00 8.600.000,00 1,72 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 9 
 

 
 

      
  

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Управљање отпадним водама 
 

520 131/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 0,19 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 0,19  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 5023 израда пројеката изградње канализационе мрезе по МЗ 
 

520 40/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.199.998,00 0,00 0,00 1.199.998,00 0,24 

Укупно за пројекат 5023 израда пројеката изградње 

канализационе мрезе по МЗ 

1.199.998,00 0,00 0,00 1.199.998,00 0,24 

 

   
Извори финансирања за функцију 520:   

     
  

01 Приходе из буџета 2.129.998,00 
    

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 2.129.998,00 0,00 0,00 2.129.998,00 0,43  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 5021 израда пројекта изградње капеле на гробљу у Житорађи 
 

620 46/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14 

Укупно за пројекат 5021 израда пројекта изградње капеле на 

гробљу у Житорађи 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,14 

 

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

620 48/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 2,00 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 2,00 
 

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

620 51/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,20 

620 51/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 1,80 

Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 1.000.000,00 0,00 9.000.000,00 10.000.000,00 2,00 
 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

620 85/0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,81 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене 

4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 0,81 

 

   
Извори финансирања за функцију 620:   

     
  

01 Приходе из буџета 15.750.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
9.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 15.750.000,00 0,00 9.000.000,00 24.750.000,00 4,95  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Пројекат 5022 израда пројеката изградње водоводне мрезе по МЗ 
 

630 39/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,24 

Укупно за пројекат 5022 израда пројеката изградње водоводне 

мрезе по МЗ 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,24 

 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 52/0 451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 10.174.000,00 0,00 0,00 10.174.000,00 2,03 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 10.174.000,00 0,00 0,00 10.174.000,00 2,03 
 

Пројекат 5037 заврсетак бунара у Горњем Дреновцу 
 

630 76/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,37 

Укупно за пројекат 5037 заврсетак бунара у Горњем Дреновцу 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,37  

   
Извори финансирања за функцију 630:   

     
  

01 Приходе из буџета 13.224.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 13.224.000,00 0,00 0,00 13.224.000,00 2,64  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 38/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60 

 

   
Извори финансирања за функцију 640:   

     
  

01 Приходе из буџета 8.000.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0002 Мртвозорство 
 

760 78/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08 
 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 77/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
6.983.998,00 0,00 0,00 6.983.998,00 1,40 

760 77/1 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,24 

760 77/2 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,23 

760 79/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 

9.383.998,00 0,00 0,00 9.383.998,00 1,88 

 

Пројекат 4046 унапређење здравствене .заш.лица стар. од 65год 
 

760 80/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
9.398.230,00 0,00 0,00 9.398.230,00 1,88 

Укупно за пројекат 4046 унапређење здравствене .заш.лица стар. 

од 65год 

9.398.230,00 0,00 0,00 9.398.230,00 1,88 

 

   
Извори финансирања за функцију 760:   

     
  

01 Приходе из буџета 19.182.228,00 
    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом 

месту 

19.182.228,00 0,00 0,00 19.182.228,00 3,84 

 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 41/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 2,00 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 2,00 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 11 
 

 
 

      
  

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

организацијама, удружењима и 

савезима 
 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике/канцеларија за младе/ 
 

810 42/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске 

политике/канцеларија за младе/ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

 

Пројекат 4006 уређење фудбалског игралишта/засејавање траве/ 
 

810 43/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.196.052,00 0,00 0,00 1.196.052,00 0,24 

810 43/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,07 

Укупно за пројекат 4006 уређење фудбалског 

игралишта/засејавање траве/ 

1.556.052,00 0,00 0,00 1.556.052,00 0,31 

 

Пројекат 5007 израда ограде на фудбалском игралишту у Житорађи 
 

810 44/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.235.000,00 0,00 0,00 2.235.000,00 0,45 

Укупно за пројекат 5007 израда ограде на фудбалском игралишту 

у Житорађи 

2.235.000,00 0,00 0,00 2.235.000,00 0,45 

 

Активност 0002 Подршка предшколском и школском спорту 
 

810 134/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,20 

Укупно за активност 0002 Подршка предшколском и школском 

спорту 

0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,20 

 

Пројекат 5033 набавка мобилијара 
 

810 136/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 966.375,00 966.375,00 0,19 

Укупно за пројекат 5033 набавка мобилијара 0,00 0,00 966.375,00 966.375,00 0,19 
 

Пројекат 5008 Изградња ограде на фудбалском игралишту у Самариновцу 
 

810 139/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,12 

Укупно за пројекат 5008 Изградња ограде на фудбалском 

игралишту у Самариновцу 

580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,12 

 

   
Извори финансирања за функцију 810:   

     
  

01 Приходе из буџета 14.871.052,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
1.966.375,00 

  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 14.871.052,00 0,00 1.966.375,00 16.837.427,00 3,37  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 114/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа 

културе 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

820 135/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,10 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања 

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,10 

 

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     
  

01 Приходе из буџета 250.000,00 
    

  
13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
500.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 250.000,00 0,00 500.000,00 750.000,00 0,15  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 2002 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање основних школа 
 

912 81/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

37.733.221,00 0,00 0,00 37.733.221,00 7,55 

912 81/1 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

912 82/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
10.900.000,00 0,00 0,00 10.900.000,00 2,18 

Укупно за активност 0001 Функционисање основних школа 48.673.221,00 0,00 0,00 48.673.221,00 9,73  

   
Извори финансирања за функцију 912:   

     
  

01 Приходе из буџета 48.673.221,00 
    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 48.673.221,00 0,00 0,00 48.673.221,00 9,73  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2003 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање средњих школа 
 

920 83/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
6.711.000,00 0,00 0,00 6.711.000,00 1,34 

Укупно за активност 0001 Функционисање средњих школа 6.711.000,00 0,00 0,00 6.711.000,00 1,34  

   
Извори финансирања за функцију 920:   

     
  

01 Приходе из буџета 6.711.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 6.711.000,00 0,00 0,00 6.711.000,00 1,34  

Глава 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 
 

Функц. клас. 910 Предшколско и основно образовање 
 

Програм 2001 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
 

910 86/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
30.400.000,00 0,00 0,00 30.400.000,00 6,08 

910 87/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

5.061.600,00 0,00 0,00 5.061.600,00 1,01 

910 88/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,11 

910 89/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,16 

910 90/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,33 

910 91/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

910 92/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.692.000,00 0,00 2.200.000,00 3.892.000,00 0,78 

910 93/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

910 93/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,09 

910 94/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.530.000,00 0,00 0,00 3.530.000,00 0,71 

910 95/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

910 96/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,25 

910 97/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.430.000,00 0,00 2.650.000,00 5.080.000,00 1,02 

910 97/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,08 

910 98/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,08 

910 99/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 

910 100/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

910 101/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

910 102/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

Укупно за активност 0001 Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 

52.163.600,00 0,00 4.850.000,00 57.013.600,00 11,40 

 

   
Извори финансирања за функцију 910:   

     
  

01 Приходе из буџета 52.163.600,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
4.850.000,00 

  



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 13 
 

 
 

      
  

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц. клас. 910 Предшколско и основно образовање 52.163.600,00 0,00 4.850.000,00 57.013.600,00 11,40  

   
Извори финансирања за главу 5.01:   

     
  

01 Приходе из буџета 52.163.600,00 
    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
4.850.000,00 

  

Укупно за главу 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 52.163.600,00 0,00 4.850.000,00 57.013.600,00 11,40  

Глава 5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 103/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
12.050.000,00 0,00 0,00 12.050.000,00 2,41 

820 104/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 

820 105/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,05 

820 106/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,18 

820 107/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 644.000,00 0,00 0,00 644.000,00 0,13 

820 108/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 

820 109/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.015.000,00 0,00 0,00 2.015.000,00 0,40 

820 110/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,06 

820 111/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,03 

820 112/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 565.000,00 0,00 0,00 565.000,00 0,11 

820 113/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

820 115/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа 

културе 

19.029.000,00 0,00 0,00 19.029.000,00 3,81 

 

Пројекат 4030 културно лето Житорађа 
 

820 116/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

Укупно за пројекат 4030 културно лето Житорађа 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 118/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

 

Пројекат 4039 ликовна колонија 
 

820 117/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 62.435,00 0,00 0,00 62.435,00 0,01 

820 117/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 198.565,00 0,00 0,00 198.565,00 0,04 

820 147/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

820 148/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

820 148/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 0,01 

Укупно за пројекат 4039 ликовна колонија 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,08  

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     
  

01 Приходе из буџета 19.929.000,00 
    

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 19.929.000,00 0,00 0,00 19.929.000,00 3,99  

   
Извори финансирања за главу 5.02:   

     
  

01 Приходе из буџета 19.929.000,00 
    

Укупно за главу 5.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 19.929.000,00 0,00 0,00 19.929.000,00 3,99  

Глава 5.03 ТО ЖИТОРАДЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

473 119/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
2.640.000,00 0,00 0,00 2.640.000,00 0,53 

473 120/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,09 

473 121/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

473 122/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

473 123/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

473 124/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150.000,00 1.052.600,00 0,00 1.202.600,00 0,24 

473 125/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,04 

473 125/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8.900.000,00 0,00 0,00 8.900.000,00 1,78 

473 126/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

473 126/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,24 

473 127/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

473 127/1 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,24 

473 128/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 325.000,00 17.800,00 0,00 342.800,00 0,07 

473 129/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

473 129/1 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,12 

473 130/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.652.940,00 0,00 0,00 2.652.940,00 0,53 

473 149/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,24 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 19.807.940,00 1.170.400,00 0,00 20.978.340,00 4,20  

   
Извори финансирања за функцију 473:   

     
  

01 Приходе из буџета 19.807.940,00 
    

  
04 Сопствене приходе буџетских 

корисника 

 
1.170.400,00 

   

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 19.807.940,00 1.170.400,00 0,00 20.978.340,00 4,20  

   
Извори финансирања за главу 5.03:   

     
  

01 Приходе из буџета 19.807.940,00 
    

  
04 Сопствене приходе буџетских 

корисника 

 
1.170.400,00 

   

Укупно за главу 5.03 ТО ЖИТОРАДЈА 19.807.940,00 1.170.400,00 0,00 20.978.340,00 4,20  

   
Извори финансирања за раздео 5:   

     
  

01 Приходе из буџета 415.365.753,00 
    

  
04 Сопствене приходе буџетских 

корисника 

 
1.170.400,00 

   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
7.850.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
38.817.000,00 

  

Укупно за раздео 5 ОРГАН УПРАВЕ 415.365.753,00 1.170.400,00 46.667.000,00 463.203.153,00 92,64  

   
Извори финансирања за БК 0:   

     
  

01 Приходе из буџета 452.156.481,00 
    

  
04 Сопствене приходе буџетских 

корисника 

 
1.170.400,00 

   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
7.850.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 

  
38.817.000,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ 452.156.481,00 1.170.400,00 46.667.000,00 499.993.881,00 100,00 

 
ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 
       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 
 

Функц. клас. 090 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 15 
 

 
 

      
  

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

5 орган управе 32.073.718,00 27.573.718,00 0,00 4.500.000,00 

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом 

месту 

32.073.718,00 27.573.718,00 0,00 4.500.000,00 

 

Функц. клас. 110 

1 скупштина општине 22.850.096,00 22.850.096,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 

22.850.096,00 22.850.096,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 111 

2 председник општине 8.760.408,00 8.760.408,00 0,00 0,00 

3 општинско веће 3.372.096,00 3.372.096,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 12.132.504,00 12.132.504,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 орган управе 95.055.621,00 92.204.996,00 0,00 2.850.625,00 

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 95.055.621,00 92.204.996,00 0,00 2.850.625,00  

Функц. клас. 160 

5 орган управе 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 330 

4 општинско правобранилаштво 1.808.128,00 1.808.128,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 1.808.128,00 1.808.128,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

5 орган управе 48.500.000,00 28.500.000,00 0,00 20.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 48.500.000,00 28.500.000,00 0,00 20.000.000,00  

Функц. клас. 443 

5 орган управе 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 443 Изградња 5.500.000,00 5.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

5 орган управе 34.795.000,00 31.795.000,00 0,00 3.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 34.795.000,00 31.795.000,00 0,00 3.000.000,00  

Функц. клас. 473 

5 орган управе 20.978.340,00 19.807.940,00 1.170.400,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 20.978.340,00 19.807.940,00 1.170.400,00 0,00  

Функц. клас. 510 

5 орган управе 8.600.000,00 8.600.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 8.600.000,00 8.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 520 

5 орган управе 2.129.998,00 2.129.998,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 2.129.998,00 2.129.998,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 

5 орган управе 24.750.000,00 15.750.000,00 0,00 9.000.000,00 

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 24.750.000,00 15.750.000,00 0,00 9.000.000,00  

Функц. клас. 630 

5 орган управе 13.224.000,00 13.224.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 13.224.000,00 13.224.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 640 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

5 орган управе 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 760 

5 орган управе 19.182.228,00 19.182.228,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 19.182.228,00 19.182.228,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

5 орган управе 16.837.427,00 14.871.052,00 0,00 1.966.375,00 

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 16.837.427,00 14.871.052,00 0,00 1.966.375,00  

Функц. клас. 820 

5 орган управе 20.679.000,00 20.179.000,00 0,00 500.000,00 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 20.679.000,00 20.179.000,00 0,00 500.000,00  

Функц. клас. 910 

5 орган управе 57.013.600,00 52.163.600,00 0,00 4.850.000,00 

Укупно за функц. клас. 910 Предшколско и основно образовање 57.013.600,00 52.163.600,00 0,00 4.850.000,00  

Функц. клас. 912 

5 орган управе 48.673.221,00 48.673.221,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 48.673.221,00 48.673.221,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

5 орган управе 6.711.000,00 6.711.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 6.711.000,00 6.711.000,00 0,00 0,00 

 
 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0101   ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

4001 уређење каналске мреже за одводњавање на територији општине Житорађа 8.000.000,00 

4003 завршетак геодетско техничких радова на комасацији у КО Вољчинац 0,00 

4004 пројекат подстицаја пољопривредним удружењима и задругама 0,00 

4014 уредјење атарских путева 25.000.000,00 

5013 експропријација пољопривредног земљишта за регулацију реке Топлице 1.000.000,00 

Укупно за програм:   0101   ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 34.000.000,00 
 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

4011 Израда Плана развоја општине Житорађа 500.000,00 

40125 Спортске  и културне манифестације 250.000,00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 750.000,00 
 

Програм   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

4072 помоц иѕб.и рсе. лицима 1.500.000,00 

Укупно за програм:   0901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 1.500.000,00 
 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

5021 израда пројекта изградње капеле на гробљу у Житорађи 700.000,00 

5022 израда пројеката изградње водоводне мрезе по МЗ 1.200.000,00 

5023 израда пројеката изградње канализационе мрезе по МЗ 1.199.998,00 

5037 заврсетак бунара у Горњем Дреновцу 1.850.000,00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 4.949.998,00 
 

Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 17 
 

 
 

      
  

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 

4030 културно лето Житорађа 300.000,00 

4039 ликовна колонија 400.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 700.000,00 
 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

4006 уређење фудбалског игралишта/засејавање траве/ 1.556.052,00 

5007 израда ограде на фудбалском игралишту у Житорађи 2.235.000,00 

5008 Изградња ограде на фудбалском игралишту у Самариновцу 580.000,00 

5033 набавка мобилијара 966.375,00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 5.337.427,00 
 

Програм   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

4043 израда плана генералне регулације 0,00 

5018 Израда пројектне документације за доградњу вртића у Пејковцу 700.000,00 

5019 Пројекат електрификације поља у Пејковцу и Дрзановцу 600.000,00 

5020 израда пројеката асфалтирања улица по МЗ 1.200.000,00 

5049 куповина градјевинског земљиста 2.000.000,00 

Укупно за програм:   1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 4.500.000,00 
 

Програм   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

4046 унапређење здравствене .заш.лица стар. од 65год 9.398.230,00 

Укупно за програм:   1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 9.398.230,00 
 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ 61.135.655,00 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 7. 

 

Средства буџета у износу од 452.156.481,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 1.170.400,00 динара и средства из осталих извора у 

износу од 46.667.000,00 динара, утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2 - 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 

1102   

Повећање 

покривености 

насеља и територије 

рационалним 

јавним осветљењем 

Дужина улица и 

саобраћајница 

(км) које су 

покривене 

јавним 

осветљењем у 

односу на 

укупну дужину 

улица и 

саобраћајница 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

38.173.998,00 0,00 
9.000.000,

00 
47.173.998,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање/одр

жавање јавним 

осветљењем 

0001   

Адекватно 

управљање јавним 

осветљењем 

Укупан број 

интервенција по 

поднетим 

иницијативама 

грађана за 

замену светиљки 

када престану да 

раде 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 0002   Максимална могућа Број м2 јавних  0 0 0 0 1.000.000,00 0,00 9.000.000, 10.000.000,00   



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

јавних зелених 

површина 

покривеност насеља 

и територије 

услугама уређења и 

одржавања зеленила 

зелених 

површина на 

којима се 

уређује и 

одржава 

зеленило у 

односу на 

укупан број м2 

зелених 

површина 

00 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

чистоће на 

површинама 

јавне намене 

0003   

Максимална могућа 

покривеност насеља 

и територије 

услугама одржавања 

чистоће јавних 

површина 

Степен 

покривености 

територије 

услугама 

одржавања 

чистоће јавно-

прометних 

површина (број 

улица које се 

чисте у односу 

на укупан број 

улица у 

граду/општини) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Одржавање 

гробаља и 

погребне услуге 

0006   

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

одржавања гробаља и 

погребних услуга 

Број 

интервенција у 

односу на 

укупан број  

поднетих 

иницијатива 

грађана за 

чишћење и 

одржавање 

гробаља 

 0 0 0 0 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

снабдевање 

водом за пиће 

0008   

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

водоснабдевања 

Број кварова по 

км водоводне 

мреже 

 0 0 0 0 

10.174.000,00 0,00 0,00 10.174.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

израда пројекта 

изградње капеле 

на гробљу у 

Житорађи 

5021   

побољшање 

комуналних услуга 

повећан ниво 

комуналних 

услуга 

 0 0 0 0 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

израда пројеката 

изградње 

водоводне мрезе 

по МЗ 

5022   

снабдевање 

становништва 

здравом пијаћом 

водом 

број газдинства 

прикључен на 

водоводну 

мрежу 

 0 0 0 0 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

 

        

       

 

       

       

       



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 19 
 

 
 

      
  

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

израда пројеката 

изградње 

канализационе 

мрезе по МЗ 

5023   

израда 

канализационе мреже 

у свим насељеним 

местима 

број газдинства 

прикључен на 

канализациону 

мрежу 

 0 0 0 0 

1.199.998,00 0,00 0,00 1.199.998,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

заврсетак бунара 

у Горњем 

Дреновцу 

5037   

стварање услова за 

снабдевање грађана 

здравом пијаћом 

водом 

број 

домаћинстава 

која имају 

здраву пијаћу 

воду 

 0 0 0 0 

1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

3 - ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501   

 

      

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 

 

 

       

       

Отварање нових 

предузећа и 

предузетничких 

радњи на 

територији 

града/општине 

Број 

отворених/број 

затворених 

предузећа 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

       

       

 

       

       

       

Мере активне 

политике 

запошљавања 

0002   

Повећање броја 

запослених кроз мере 

активне политике 

запошљавања 

Број 

новозапослених 

кроз реализацију 

мера активне 

политике 

запошљавања 

 0 0 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

израда плана 

генералне 

регулације 

4043   

измена плана 

генералне регулације 

број планских 

докумената 
 0 0 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Израда 

пројектне 

документације 

за доградњу 

вртића у 

Пејковцу 

5018   

побољсање услова 

предсколског 

образовања и 

васпитања 

број деце која 

похадјају 

предсколске 

установе 

 0 0 0 0 

700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Пројекат 

електрификације 

поља у Пејковцу 

и Дрзановцу 

5019   

појефтињење 

пластеницке 

производње 

број 

пољопривредник

а који користи 

електрицну 

енергију за 

наводњавање 

пластеника 

 0 0 0 0 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

 

 

       

       

        



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

израда пројеката 

асфалтирања 

улица по МЗ 

5020   

асфалтирање улица 

по мз 

број километара 

новоизградјених 

асфалтних 

путева 

 0 0 0 0 

1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

куповина 

градјевинског 

земљиста 

5049   

набавка земљиста за 

изградњу 

индустријске зоне 

повецана 

поврсина 

земљиста за 

индустријску 

зону 

 0 0 0 0 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
1502   

Повећање прихода 

од туризма 

Проценат 

повећања 

укупног броја 

гостију 

 0 0 0 0 

19.807.940,00 
1.170.40

0,00 
0,00 20.978.340,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

развојем туризма 
0001   

Повећање квалитета 

туристичке понуде и 

услуге 

Проценат 

реализације 

програма развоја 

туризма 

града/општине у 

односу на 

годишњи план 

 0 0 0 0 

19.807.940,00 
1.170.40

0,00 
0,00 20.978.340,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

5 - 

ПОЉОПРИВР

ЕДА И 

РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0101   

Унапређење 

конкурентности 

произвођача 

Проценат 

наводњаване 

површине у 

односу на 

укупну 

површину 

коришћеног 

пољопривредно

г земљишта 

(КПЗ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

28.500.000,00 0,00 
20.000.000

,00 
48.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка за 

спровођење 

пољопривредне 

политике у 

локалној 

заједници 

0001   

Стварање услова за 

развој и унапређење 

пољопривредне 

производње 

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која 

су корисници 

кредитне 

подршке у 

односу на 

укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.500.000,00 0,00 
10.000.000

,00 
12.500.000,00 

 

 

       

       



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 21 
 

 
 

      
  

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

       

       

       

 

       

       

       

Мере подршке 

руралном 

развоју,дотације 

стрелцима 

противградне 

застите 

0002   

Унапређење 

руралног развоја 

Број 

регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава која 

су корисници 

мера руралног 

развоја у односу 

на укупан број 

пољопривредних 

газдинстава 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

уређење 

каналске мреже 

за одводњавање 

на територији 

општине 

Житорађа 

4001   

Побољсање 

инфраструктурних 

услова у 

пољ.производњи 

дузина израдјене 

одводне мрезе 
 0 0 0 0 

3.000.000,00 0,00 
5.000.000,

00 
8.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

завршетак 

геодетско 

техничких 

радова на 

комасацији у КО 

Вољчинац 

4003   

потпуни заврсетак 

веома вазног 

пројекта комасације 

поврсина 

комасираног 

земљиста 

 0 0 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

пројекат 

подстицаја 

пољопривредни

м удружењима и 

задругама 

4004   

веци подстицај 

пољопривредним 

удрузењима и 

задругама 

број 

регистрованих 

удрузења и 

задруга 

 0 0 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

уредјење 

атарских путева 
4014   

побољсане услова 

корисцења пољ. 

земљиста 

Проценат 

извршења плана 
 0 0 0 0 

20.000.000,00 0,00 
5.000.000,

00 
25.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

експропријација 

пољопривредног 

земљишта за 

регулацију реке 

Топлице 

5013   

уређење реке 

Топлице од 

Житорађа ка 

Бадњевцу 

површина 

уређеног корита 

реке 

 1 0 0 0 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0401   
Унапређење 

заштите природе 

Проценат 

територије под 

заштитом ИИИ 

категорије 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

9.530.000,00 0,00 0,00 9.530.000,00 

 

 
Број подручја 

која су 

проглашена 

заштићеним 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

подручјем ИИИ 

категорије 

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Праћење 

квалитета 

елемената 

животне средине 

0002   

Праћење у складу са 

прописаним 

законским обавезама 

Број урађених 

мониторинга 
 0 0 0 0 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

отпадним 

водама 

0004   

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

одвођења отпадних 

вода 

Број 

интервенција на 

канализационој 

мрежи 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање 

комуналним 

отпадом 

0005   

Спровођење 

редовних мерења на 

територији 

града/општине и 

испуњење обавеза у 

складу са законима 

Број извршених 

контрола или 

надзора мера 

поступања са 

отпадом у 

складу са 

законом о 

управљању 

отпадом 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5.600.000,00 0,00 0,00 5.600.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

7 - 

ОРГАНИЗАЦИ

ЈА 

САОБРАЋАЈА 

И 

САОБРАЋАЈН

А 

ИНФРАСТРУК

ТУРА 

0701   

Повећање 

безбедности 

учесника у 

саобраћају и 

смањење броја 

саобраћајних 

незгода 

Број 

саобраћајних 

незгода/инциде

ната у односу 

на број из 

претходне 

године 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

31.795.000,00 0,00 
3.000.000,

00 
34.795.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање и 

одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре 

0002   

Одржавање 

квалитета путне 

мреже кроз 

реконструкцију и 

редовно одржавање 

асфалтног покривача 

Проценат 

санираних 

путева од укупне 

дужине путне 

мреже која 

захтева санацију 

и/или 

реконструкцију 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

31.795.000,00 0,00 
3.000.000,

00 
34.795.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

8 - 

ПРЕДШКОЛС

КО 

ОБРАЗОВАЊЕ 

И 

ВАСПИТАЊЕ 

2001   

Повећање  обухвата 

деце предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Проценат деце 

која су уписана 

у предшколске 

установе (Број 

деце која су 

уписана у 

предшколске 

установе у 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52.163.600,00 0,00 
4.850.000,

00 
57.013.600,00   



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 23 
 

 
 

      
  

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

односу на 

укупан број 

деце у 

граду/општини 

(јаслена група, 

предшколска 

група и ППП) 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколског 

васпитања и 

образовања 

0001   

Обезбеђени 

адекватни услови за 

васпитно-образовни 

рад са децом уз 

повећан обухват 

Просечан број 

деце по 

васпитачу/васпи

тачици (јасле, 

предшколски, 

припремни 

предшколски 

програм) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.700.000,00 0,00 0,00 1.700.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

и остваривање 

предшколског 

васпитања и 

образовања 

0001   

 

      

50.463.600,00 0,00 
4.850.000,

00 
55.313.600,00 

 

 

Процент деце 

ослобођене од 

пуне цене услуге 

у односу на 

укупан број деце 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

9 - Основно 

образовање и 

васпитање 

2002   

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 

васпитањем 

Обухват деце 

основним 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

48.673.221,00 0,00 0,00 48.673.221,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

основних школа 
0001   

Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно-образовни 

рад са децом у 

основним школама 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

(разврстани по 

полу) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

48.673.221,00 0,00 0,00 48.673.221,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 

И 

ВАСПИТАЊЕ 

2003   

Повећање обухвата 

средњошколског 

образовања 

Број деце која 

су обухваћена 

средњим 

образовањем 

(разложено 

према полу) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6.711.000,00 0,00 0,00 6.711.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

средњих школа 
0001   

Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно-образовни 

Просечан број 

ученика по 

одељењу 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.711.000,00 0,00 0,00 6.711.000,00   



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

рад у средњим 

школама и безбедно 

одвијање наставе 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

11 - 

СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 

0901   

Повећање 

доступности права 

и услуга социјалне 

заштите 

Проценат 

корисника 

финансијске 

подршке и 

подршке у 

натури у односу 

на укупан број 

корисника 

социјалне и 

дечје заштите 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

27.573.718,00 0,00 
4.500.000,

00 
32.073.718,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Једнократне 

помоћи и други 

облици помоћи 

0001   

Унапређење заштите 

сиромашних 

Проценат 

грађана који 

добијају новчане 

накнаде и помоћ 

у натури у 

складу са 

Одлуком о 

социјалној 

заштити у 

односу на 

укупан број 

грађана 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0003   

Подстицање развоја 

разноврсних 

социјалних и других 

услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

града/општине 

 0 0 0 0 

0,00 0,00 
3.000.000,

00 
3.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Дневне услуге у 

заједници 
0003   

Подстицање развоја 

разноврсних 

социјалних и других 

услуга у заједници 

Број 

удружења/хуман

итарних 

организација 

које добијају 

средства из 

буџета 

града/општине 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

9.833.718,00 0,00 0,00 9.833.718,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

реализацији 

програма 

Црвеног крста 

0005   

Социјално деловање-

олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима, 

организовањем 

различитих облика 

Број акција на 

прикупљању 

различитих 

врста помоћи 

 0 0 0 0 

3.740.000,00 0,00 0,00 3.740.000,00 

 

 
       

       



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 25 
 

 
 

      
  

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

помоћи 

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка деци и 

породици са 

децом 

0006   

Обезбеђивање 

финансијске подршке 

за децу и породицу 

Број деце која 

примају 

финансијску 

подршку у 

односу на 

укупан број деце 

у граду/општини 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

помоц иѕб.и рсе. 

лицима 
4072   

економско јачање 

изб,и рас.лица 

број корисника  0 0 0 0 

0,00 0,00 
1.500.000,

00 
1.500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

12 - 

ЗДРАВСТВЕН

А ЗАШТИТА 

1801   

Унапређење 

здравља 

становништва 

Покривеност 

становништва 

примарном 

здравственом 

заштитом 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

19.182.228,00 0,00 0,00 19.182.228,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

установа 

примарне 

здравствене 

заштите 

0001   

Унапређење 

доступности, 

квалитета и 

ефикасности 

примарне 

здравствене заштите 

Број становника 

обухваћених 

промотивно 

превентивним 

активностима у 

односу на 

укупан број 

становника 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

9.383.998,00 0,00 0,00 9.383.998,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Мртвозорство 0002   

 

      

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

унапређење 

здравствене 

.заш.лица стар. 

од 65год 

4046   

побољсање здравља 

старијих особа 

број старијих 

особа покривен 

програмом 

 0 0 0 0 

9.398.230,00 0,00 0,00 9.398.230,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСА

ЊА 

1201   

 

      

20.179.000,00 0,00 500.000,00 20.679.000,00 

 

 

       

       

Остваривање јавног 

интереса из области 

информисања 

Број сати 

произведених и 

емитованих ТВ 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

и радио 

садржаја који 

доприносе 

остварењу 

општег 

интереса 

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалних 

установа 

културе 

0001   

Обезбеђење редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених 

у установама 

културе у односу 

на укупан број 

запослених у 

ЈЛС 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

19.279.000,00 0,00 0,00 19.279.000,00 

 

 
       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Јачање културне 

продукције и 

уметничког 

стваралаштва 

0002   

Повећање учешћа 

грађана у културној 

продукцији и 

уметничком 

стваралаштву 

Број грађана 

који су 

учествовали у 

програмима 

културне 

продукције 

уметничког 

стваралаштва 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Остваривање и 

унапређивање 

јавног интереса 

у области јавног 

информисања 

0004   

Повећана понуда 

квалитетних 

медијских садржаја 

из области 

друштвеног живота 

локалне заједнице 

Број 

програмских 

садржаја 

подржаних на 

конкурисма 

јавног 

информисања 

 0 0 0 0 

0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

културно лето 

Житорађа 
4030   

развој културе у 

локалној самуправи 

број културно-

забавних 

програма 

 0 0 0 0 

300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

ликовна 

колонија 
4039   

даљи развој ликовне 

уметности 

број посетиоца 

ликовне 

колоније 

 0 0 0 0 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 

1301   

Обезбеђење услова 

за бављење спортом 

свих грађана и 

грађанки 

града/општине 

Број 

спроведених 

акција, 

програма и 

пројеката који 

подржавају 

активно и 

рекреативно 

бављење 

спортом 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14.871.052,00 0,00 
1.966.375,

00 
16.837.427,00   



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 27 
 

 
 

      
  

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

0001   

Унапређење подршке 

локалним спортским 

организацијама 

преко којих се 

остварује јавни 

интерес у области 

спорта 

Број посебних 

програма 

спортских 

организација 

финансираних 

од стране 

града/општине 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Подршка 

предшколском и 

школском 

спорту 

0002   

Унапређење 

предшколског и 

школског спорта 

Број деце 

укључен у 

спортске 

активности у 

односу на 

укупан број 

школске деце 

 0 0 0 0 

0,00 0,00 
1.000.000,

00 
1.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спровођење 

омладинске 

политике/канцел

арија за младе/ 

0005   

Подршка активном 

укључивању младих 

у различите 

друштвене 

активности 

Број младих 

корисника 

услуга мера 

омладинске 

политике 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

уређење 

фудбалског 

игралишта/засеја

вање траве/ 

4006   

развој спорта 

стварањем основних 

услова 

број добро 

опремљених 

спортских 

терена 

 0 0 0 0 

1.556.052,00 0,00 0,00 1.556.052,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

израда ограде на 

фудбалском 

игралишту у 

Житорађи 

5007   

развој спорта 

стварањем основних 

услова 

број добро 

омремљених 

спортских 

терена 

 0 0 0 0 

2.235.000,00 0,00 0,00 2.235.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Изградња ограде 

на фудбалском 

игралишту у 

Самариновцу 

5008   

развој спорта 

стварањем основних 

услова 

број корисника  0 0 0 0 

580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

набавка 

мобилијара 
5033   развој спорта по МЗ 

број мобилијара 

по МЗ 
 0 0 0 0 0,00 0,00 966.375,00 966.375,00   



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602   

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

града/општине у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Број донетих 

аката органа и 

служби 

града/општине 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

94.513.124,00 0,00 
2.850.625,

00 
97.363.749,00 

 

 

Број 

остварених 

услуга 

градске/општин

ске управе 

(укупан број 

предмета који 

су у току, број 

решења, 

дозвола, 

потврда и 

других 

докумената 

издатих 

физичким и 

правним 

лицима) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

локалне 

самоуправе и 

градских 

општина 

0001   

Функционисање 

управе 

Проценат 

решених 

предмета у 

календарској 

години (у 

законском року, 

ван законског 

рока) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

88.543.004,00 0,00 
1.850.625,

00 
90.393.629,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

месних 

заједница 

0002   

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број 

иницијатива/пре

длога месних 

заједница према 

граду/општини у 

вези са 

питањима од 

интереса за 

локално 

становништво 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Општинско/град

ско 

правобранилашт

во 

0004   

Заштита имовинских 

права и интереса 

града/општине 

Број решених 

предмета у 

односу на 

укупан број 

предмета на 

годишњем нивоу 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.808.128,00 0,00 0,00 1.808.128,00 

 

 

Број правних 

мишљења која 

су дата органима 

града/општине, 

стручним 

службама и 

другим правним 

лицима чија 

имовинска и 

друга права 

заступа 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  

       

        



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 29 
 

 
 

      
  

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Текућа буџетска 

резерва 
0009   

 

      

2.411.992,00 0,00 0,00 2.411.992,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Стална буџетска 

резерва 
0010   

 

      

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 

превентивног 

система заштите и 

спасавања на 

избегавању 

последица 

елементарних и 

других непогода 

Број 

идентификовани

х објеката 

критичне 

инфраструктуре 

(нпр. 

трафостанице) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 0,00 
1.000.000,

00 
1.000.000,00 

 

        

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Израда Плана 

развоја општине 

Житорађа 

4011   

планирање,уређење и 

управљање јавним 

послова од интереса 

за локално 

становништво 

економски расти 

раѕвој 
 0 0 0 0 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Спортске  и 

културне 

манифестације 

40125   

културна и спортско 

ствараластво 

број 

манифестација 
 0 0 0 0 

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

16 - 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

      

34.982.600,00 0,00 0,00 34.982.600,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

скупштине 
0001   

Функционисање 

локалне скуштине 

Број седница 

скупштине 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

22.850.096,00 0,00 0,00 22.850.096,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање 

извршних органа 

Број седница 

извршних органа 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

8.760.408,00 0,00 0,00 8.760.408,00 

 

        

       

        



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Програм / ПА / 

пројекат 
Шифра Основ Опис Циљ Индикатор 

Вредност у 

2020.   

Очекивана 

вредност у 

2021.   

Циљна 

вредност у 

2022.   

Циљна 

вредност у 

2023.   

Циљна 

вредност у 

2024.   

Средства из 

буџета 

01 

Средст

ва из 

сопстве

них 

извора 

04 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупно 

Извор 

верификац

ије 

Одговорно 

лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

       

       

 

       

       

       

Функционисање 

извршних органа 
0002   

Функционисање 

извршних органа 

Број донетих 

аката 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 

 

 

       

       

 

       

       

       

 

       

       

       

   

ПЛАН ПРИХОДА 
 

0     БУЏЕТ 2021 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 38.817.000,00 38.817.000,00 7,76 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 38.817.000,00 38.817.000,00 7,76 

711111 Порез на зараде 158.689.000,00 0,00 0,00 158.689.000,00 31,74 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

4.116.800,00 0,00 0,00 4.116.800,00 0,82 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 1,40 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске управе 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

711191 Порез на остале приходе 8.913.481,00 0,00 0,00 8.913.481,00 1,78 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 179.219.281,00 0,00 0,00 179.219.281,00 35,84 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 1,60 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,70 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 4.199.600,00 0,00 0,00 4.199.600,00 0,84 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 

Пореске управе 

3.078.000,00 0,00 0,00 3.078.000,00 0,62 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

570.000,00 0,00 0,00 570.000,00 0,11 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 19.347.600,00 0,00 0,00 19.347.600,00 3,87 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних возила и машина 

5.810.000,00 0,00 0,00 5.810.000,00 1,16 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 8.810.000,00 0,00 0,00 8.810.000,00 1,76 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,70 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,70 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 218.130.000,00 0,00 0,00 218.130.000,00 43,63 

733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 7.850.000,00 7.850.000,00 1,57 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 218.130.000,00 0,00 7.850.000,00 225.980.000,00 45,20 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 
односно пољопривредног објекта у државној својини 

1.174.000,00 0,00 0,00 1.174.000,00 0,23 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 

или испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

741596 Накнада за коришћење дрвета 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 1.474.000,00 0,00 0,00 1.474.000,00 0,29 

742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 

организација у корист нивоа општина 

0,00 1.170.400,0

0 

0,00 1.170.400,00 0,23 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности 

у државној својини које користе општине и индиректни корисници 

9.509.600,00 0,00 0,00 9.509.600,00 1,90 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 31 
 

 
 

      
  

њиховог буџета 

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа 

општина 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности 

у општинској својини које користе општине и индиректни 

корисници њиховог буџета 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа општина 

2.530.000,00 0,00 0,00 2.530.000,00 0,51 

742251 Општинске административне таксе 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,19 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 386.000,00 0,00 0,00 386.000,00 0,08 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 16.575.600,00 1.170.400,0

0 

0,00 17.746.000,00 3,55 

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,62 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,62 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,40 

Укупно 452.156.481,00 1.170.400,0

0 

46.667.000,00 499.993.881,00 100,00 

   

ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 
 

0     БУЏЕТ 2021 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

87.153.856,00 0,00 0,00 87.153.856,00 17,43 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 

14.750.500,00 0,00 0,00 14.750.500,00 2,95 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,11 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.860.000,00 0,00 0,00 1.860.000,00 0,37 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.160.000,00 0,00 0,00 6.160.000,00 1,23 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,10 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 110.954.356,00 0,00 0,00 110.954.356,00 22,19 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.886.000,00 0,00 2.200.000,00 23.086.000,00 4,62 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,08 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 36.969.096,00 1.052.600,00 500.000,00 38.521.696,00 7,70 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 44.540.000,00 100.000,00 19.000.000,00 63.640.000,00 12,73 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 33.576.052,00 0,00 5.000.000,00 38.576.052,00 7,72 

426000 МАТЕРИЈАЛ 10.109.000,00 17.800,00 2.650.000,00 12.776.800,00 2,56 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 146.490.148,00 1.170.400,00 29.350.000,00 177.010.548,00 35,40 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.076.880,00 0,00 850.625,00 3.927.505,00 0,79 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

3.076.880,00 0,00 850.625,00 3.927.505,00 0,79 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

24.224.000,00 0,00 0,00 24.224.000,00 4,84 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 3.600.000,00 0,00 10.000.000,00 13.600.000,00 2,72 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 27.824.000,00 0,00 10.000.000,00 37.824.000,00 7,56 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 79.217.939,00 0,00 0,00 79.217.939,00 15,84 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

20.182.228,00 0,00 0,00 20.182.228,00 4,04 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 99.400.167,00 0,00 0,00 99.400.167,00 19,88 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,60 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 

0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,60 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14.815.000,00 0,00 2.500.000,00 17.315.000,00 3,46 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

1.410.000,00 0,00 0,00 1.410.000,00 0,28 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 

5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 1,10 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 
ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,50 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 24.225.000,00 0,00 2.500.000,00 26.725.000,00 5,35 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.911.992,00 0,00 0,00 2.911.992,00 0,58 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 2.911.992,00 0,00 0,00 2.911.992,00 0,58 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ 

КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА 

РЕЗЕРВЕ 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 14.714.998,00 0,00 0,00 14.714.998,00 2,94 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.402.940,00 0,00 966.375,00 8.369.315,00 1,67 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 22.117.938,00 0,00 966.375,00 23.084.313,00 4,62 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,60 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА 

12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 2,43 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 2,43 

Укупно 452.156.481,00 1.170.400,00 46.667.000,00 499.993.881,00 100,00 

  

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ 2021 Валута: ДИН 

  
План Структу

ра у % 

Ребаланс Структу

ра у % 

Индекс 

(2:4) 

План за 

наредну 

годину 

Индекс 

(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
87.313.856,00 19,00 87.153.856,00 17,43 100,18 0,00 0,00 

412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
14.750.500,00 3,21 14.750.500,00 2,95 100,00 0,00 0,00 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 530.000,00 0,12 530.000,00 0,11 100,00 0,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.520.000,00 0,33 1.860.000,00 0,37 81,72 0,00 0,00 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.000.000,00 1,31 6.160.000,00 1,23 97,40 0,00 0,00 

416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 

ПОСЕБНИ РАСХОДИ 
500.000,00 0,11 500.000,00 0,10 100,00 0,00 0,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 24.586.001,00 5,35 23.086.000,00 4,62 106,50 0,00 0,00 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 720.000,00 0,16 410.000,00 0,08 175,61 0,00 0,00 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 36.208.096,00 7,88 38.521.696,00 7,70 93,99 0,00 0,00 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 45.510.000,00 9,91 63.640.000,00 12,73 71,51 0,00 0,00 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 18.335.000,00 3,99 38.576.052,00 7,72 47,53 0,00 0,00 

426000 МАТЕРИЈАЛ 12.940.000,00 2,82 12.776.800,00 2,56 101,28 0,00 0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 3.500.000,00 0,76 3.927.505,00 0,79 89,12 0,00 0,00 

451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

21.050.000,00 4,58 24.224.000,00 4,84 86,90 0,00 0,00 

454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 

3.600.000,00 0,78 13.600.000,00 2,72 26,47 0,00 0,00 

463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 

ВЛАСТИ 
90.599.939,00 19,72 79.217.939,00 15,84 114,37 0,00 0,00 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 

ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
16.178.728,00 3,52 20.182.228,00 4,04 80,16 0,00 0,00 

472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

ИЗ БУЏЕТА 
3.000.000,00 0,65 3.000.000,00 0,60 100,00 0,00 0,00 

481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

15.815.000,00 3,44 17.315.000,00 3,46 91,34 0,00 0,00 

482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, 

ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 
2.660.000,00 0,58 1.410.000,00 0,28 188,65 0,00 0,00 

483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
5.750.000,00 1,25 5.500.000,00 1,10 104,55 0,00 0,00 

484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

2.500.000,00 0,54 2.500.000,00 0,50 100,00 0,00 0,00 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 13.351.480,00 2,91 2.911.992,00 0,58 458,50 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.262.400,00 2,67 14.714.998,00 2,94 83,33 1,00 0,00 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.100.000,00 1,11 8.369.315,00 1,67 60,94 0,00 0,00 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 3.000.000,00 0,65 3.000.000,00 0,60 100,00 0,00 0,00 

611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА 
12.156.000,00 2,65 12.156.000,00 2,43 100,00 0,00 0,00 

 Укупно 459.437.000,00 100,00 499.993.881,00 100,00 91,89 1,00 0,00 

  



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 33 
 

 
 

      
  

 
 
 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства 

из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

Раздео  1 скупштина општине 

1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.108.708,00 0,00 0,00 8.108.708,00 2,03 

2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.101.924,00 0,00 0,00 1.101.924,00 0,28 

2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 493.464,00 0,00 0,00 493.464,00 0,12 

3/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,07 

4/0 423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

4/0 423000 423100 Административне услуге 2.839.000,00 0,00 0,00 2.839.000,00 0,71 

4/0 423000 423500 Стручне услуге 8.472.000,00 0,00 0,00 8.472.000,00 2,12 

5/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,09 

Укупно за раздео 1 скупштина општине 22.850.096,00 0,00 0,00 22.850.096,00 5,72  

Раздео  2 председник општине 

6/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.881.184,00 0,00 0,00 5.881.184,00 1,47 

7/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 302.880,00 0,00 0,00 302.880,00 0,08 

7/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 676.344,00 0,00 0,00 676.344,00 0,17 

8/0 414000 414100 
Исплата накнада за време одсуствовања с посла 

на терет фондова 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

9/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

10/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

11/0 423000 423100 Административне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

11/0 423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

11/0 423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за раздео 2 председник општине 8.760.408,00 0,00 0,00 8.760.408,00 2,19  

Раздео  3 општинско веће 

12/0 423000 423500 Стручне услуге 3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 0,84 

Укупно за раздео 3 општинско веће 3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 0,84  

Раздео  4 општинско правобранилаштво 

13/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.387.176,00 0,00 0,00 1.387.176,00 0,35 

14/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 159.516,00 0,00 0,00 159.516,00 0,04 

14/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 71.436,00 0,00 0,00 71.436,00 0,02 

15/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

16/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

17/0 426000 426100 Административни материјал 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за раздео 4 општинско правобранилаштво 1.808.128,00 0,00 0,00 1.808.128,00 0,45  

Раздео  5 орган управе 

19/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 26.686.788,00 0,00 0,00 26.686.788,00 6,69 

20/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.374.360,00 0,00 0,00 1.374.360,00 0,34 

20/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 3.068.976,00 0,00 0,00 3.068.976,00 0,77 

21/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,06 

21/0 414000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

22/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,68 

23/0 421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

23/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

23/0 421000 421400 Услуге комуникација 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

23/0 421000 421200 Енергетске услуге 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,50 

23/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,40 

24/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

25/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

25/0 423000 423100 Административне услуге 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,50 

25/0 423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

25/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

25/0 423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

26/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и 980.000,00 0,00 0,00 980.000,00 0,25 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

геодетске услуге 

26/0 424000 424500 
Услуге одржавања националних паркова и 

природних површина 
1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

26/1 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,25 

27/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

27/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

28/0 426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

28/0 426000 426300 
Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

28/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

28/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

29/0 441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.076.880,00 0,00 0,00 3.076.880,00 0,77 

29/1 441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 0,00 0,00 850.625,00 850.625,00 0,21 

30/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

30/1 482000 482100 Остали порези 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

30/2 482000 482200 Обавезне таксе 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

31/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 0,81 

32/0 484000 484200 Накнада штете од дивљачи 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

32/0 484000 484100 
Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

33/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

34/0 512000 512200 Административна опрема 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,21 

35/0 611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 3,05 

38/0 421000 421200 Енергетске услуге 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 2,00 

39/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

40/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.199.998,00 0,00 0,00 1.199.998,00 0,30 

41/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 2,51 

42/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

43/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.196.052,00 0,00 0,00 1.196.052,00 0,30 

43/1 512000 512300 Опрема за пољопривреду 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,09 

44/0 511000 511100 Куповина зграда и објеката 2.235.000,00 0,00 0,00 2.235.000,00 0,56 

45/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 
3.740.000,00 0,00 0,00 3.740.000,00 0,94 

46/0 511000 511400 Пројектно планирање 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 

47/0 472000 472100 
Накнаде из буџета у случају болести и 

инвалидности 
0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,75 

48/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 2,51 

49/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,90 

50/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 
3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,75 

51/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

51/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 2,25 

52/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
10.174.000,00 0,00 0,00 10.174.000,00 2,55 

53/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,45 

54/0 423000 423100 Административне услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

55/0 463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,50 

55/0 463000 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,25 

55/0 426000 426100 Административни материјал 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,75 

57/0 463000 423500 Стручне услуге 689.960,00 0,00 0,00 689.960,00 0,17 

57/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 305.440,00 0,00 0,00 305.440,00 0,08 

57/0 463000 414400 

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

57/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 296.800,00 0,00 0,00 296.800,00 0,07 

57/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

57/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

57/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,04 

57/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,03 

57/0 463000 426100 Административни материјал 159.000,00 0,00 0,00 159.000,00 0,04 

57/0 463000 423700 Репрезентација 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,05 

57/0 463000 512200 Административна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

57/0 463000 421200 Енергетске услуге 318.000,00 0,00 0,00 318.000,00 0,08 

57/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 82.100,00 0,00 0,00 82.100,00 0,02 

57/0 463000 426300 
Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 

74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 0,02 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 35 
 

 
 

      
  

57/0 463000 421400 Услуге комуникација 249.100,00 0,00 0,00 249.100,00 0,06 

57/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 632.720,00 0,00 0,00 632.720,00 0,16 

57/0 463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

57/0 463000 423900 Остале опште услуге 21.200,00 0,00 0,00 21.200,00 0,01 

57/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

57/0 463000 482200 Обавезне таксе 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

57/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 212.000,00 0,00 0,00 212.000,00 0,05 

57/0 463000 421300 Комуналне услуге 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

57/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.494.398,00 0,00 0,00 5.494.398,00 1,38 

57/0 463000 423200 Компјутерске услуге 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,03 

58/0 423000 423500 Стручне услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

59/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,75 

59/1 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 1,25 

60/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

61/0 424000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

62/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63/0 541000 541100 Земљиште 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

64/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 5,01 

64/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 1,25 

65/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

67/0 511000 511400 Пројектно планирање 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,18 

68/0 511000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

69/0 511000 511400 Пројектно планирање 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

70/0 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71/0 541000 541100 Земљиште 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

72/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 6.200.000,00 0,00 0,00 6.200.000,00 1,55 

72/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,75 

73/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,25 

74/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

76/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,46 

77/0 464000 511400 Пројектно планирање 6.983.998,00 0,00 0,00 6.983.998,00 1,75 

77/1 464000 511400 Пројектно планирање 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

77/2 464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,29 

78/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

79/0 464000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

80/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 

9.398.230,00 0,00 0,00 9.398.230,00 2,35 

81/0 463000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,24 

81/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

81/0 463000 423200 Компјутерске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

81/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.115.308,00 0,00 0,00 2.115.308,00 0,53 

81/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

81/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

81/0 463000 423700 Репрезентација 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

81/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.880.913,00 0,00 0,00 7.880.913,00 1,97 

81/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

81/0 463000 413100 Накнаде у натури 11.407.000,00 0,00 0,00 11.407.000,00 2,86 

81/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

81/0 463000 421200 Енергетске услуге 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,25 

81/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

81/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 

81/0 463000 424600 
Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 

450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,11 

81/0 463000 426100 Административни материјал 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,09 

81/0 463000 421400 Услуге комуникација 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,14 

81/0 463000 421500 Трошкови осигурања 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,26 

81/0 463000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

81/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,28 

81/0 463000 421300 Комуналне услуге 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,46 

81/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,16 

81/1 463000 512300 Опрема за пољопривреду 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

82/0 463000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

82/0 463000 511200 Изградња зграда и објеката 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,85 

82/0 463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 1,73 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

83/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

83/0 463000 422400 Трошкови путовања ученика 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

83/0 463000 414400 
Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи 

запосленом 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

83/0 463000 512200 Административна опрема 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

83/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

83/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

83/0 463000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

83/0 463000 413100 Накнаде у натури 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

83/0 463000 423400 Услуге информисања 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

83/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

83/0 463000 423700 Репрезентација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

83/0 463000 426100 Административни материјал 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

83/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

83/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

83/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

83/0 463000 421500 Трошкови осигурања 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

83/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

83/0 463000 512300 Опрема за пољопривреду 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

83/0 463000 426300 
Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 

30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

83/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

83/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

83/0 463000 423200 Компјутерске услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

83/0 463000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

83/0 463000 421300 Комуналне услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

83/0 463000 421400 Услуге комуникација 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

83/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

83/0 463000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

84/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

85/0 451000 451100 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
4.050.000,00 0,00 0,00 4.050.000,00 1,01 

114/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

131/0 512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 0,23 

132/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00 2,51 

133/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 
0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 0,38 

134/0 481000 481100 
Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 
0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,25 

135/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,13 

136/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 0,00 0,00 966.375,00 966.375,00 0,24 

137/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,25 

138/0 511000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

139/0 511000 511100 Куповина зграда и објеката 580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,15 

140/0 512000 512900 
Опрема за производњу, моторна, непокретна и 

немоторна опрема 
260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,07 

141/0 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

142/0 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

143/0 464000 464100 
Текуће дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 

1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

145/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 17.595.000,00 0,00 0,00 17.595.000,00 4,41 

146/0 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

151/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

Укупно за раздео 5 орган управе 320.553.221,00 0,00 41.817.000,00 362.370.221,00 90,78  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ 357.343.949,00 0,00 41.817.000,00 399.160.949,00 100,00 

  

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
  

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

0 БУЏЕТ 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 42.063.856,00 42.063.856,00 0,00 0,00 42.063.856,00 10,54 

Укупно за конто 411000 42.063.856,00 42.063.856,00 0,00 0,00 42.063.856,00 10,54 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 37 
 

 
 

      
  

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.006.760,00 5.006.760,00 0,00 0,00 5.006.760,00 1,25 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.242.140,00 2.242.140,00 0,00 0,00 2.242.140,00 0,56 

Укупно за конто 412000 7.248.900,00 7.248.900,00 0,00 0,00 7.248.900,00 1,82 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на 
терет фондова 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,06 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 414000 840.000,00 840.000,00 0,00 0,00 840.000,00 0,21 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 3.360.000,00 3.360.000,00 0,00 0,00 3.360.000,00 0,84 

Укупно за конто 415000 3.360.000,00 3.360.000,00 0,00 0,00 3.360.000,00 0,84 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

Укупно за конто 416000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

421000 421200 Енергетске услуге 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 3,51 

421000 421300 Комуналне услуге 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,40 

421000 421400 Услуге комуникација 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

Укупно за конто 421000 18.400.000,00 18.400.000,00 0,00 0,00 18.400.000,00 4,61 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

Укупно за конто 422000 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 

423000 423100 Административне услуге 9.139.000,00 9.139.000,00 0,00 0,00 9.139.000,00 2,29 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

423000 423400 Услуге информисања 900.000,00 400.000,00 0,00 500.000,00 900.000,00 0,23 

423000 423500 Стручне услуге 15.444.096,00 15.444.096,00 0,00 0,00 15.444.096,00 3,87 

423000 423700 Репрезентација 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 0,90 

Укупно за конто 423000 30.783.096,00 30.283.096,00 0,00 500.000,00 30.783.096,00 7,71 

424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и 

природних површина 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 

4.980.000,00 3.980.000,00 0,00 1.000.000,00 4.980.000,00 1,25 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 47.700.000,00 29.700.000,00 0,00 18.000.000,00 47.700.000,00 11,95 

Укупно за конто 424000 53.930.000,00 34.930.000,00 0,00 19.000.000,00 53.930.000,00 13,51 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 33.291.052,00 28.291.052,00 0,00 5.000.000,00 33.291.052,00 8,34 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

Укупно за конто 425000 34.791.052,00 29.791.052,00 0,00 5.000.000,00 34.791.052,00 8,72 

426000 426100 Административни материјал 1.220.000,00 1.220.000,00 0,00 0,00 1.220.000,00 0,31 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

426000 426900 Материјали за посебне намене 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

Укупно за конто 426000 6.320.000,00 6.320.000,00 0,00 0,00 6.320.000,00 1,58 

441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.927.505,00 3.076.880,00 0,00 850.625,00 3.927.505,00 0,98 

Укупно за конто 441000 3.927.505,00 3.076.880,00 0,00 850.625,00 3.927.505,00 0,98 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

24.224.000,00 24.224.000,00 0,00 0,00 24.224.000,00 6,07 

Укупно за конто 451000 24.224.000,00 24.224.000,00 0,00 0,00 24.224.000,00 6,07 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 13.600.000,00 3.600.000,00 0,00 10.000.000,00 13.600.000,00 3,41 

Укупно за конто 454000 13.600.000,00 3.600.000,00 0,00 10.000.000,00 13.600.000,00 3,41 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.494.398,00 5.494.398,00 0,00 0,00 5.494.398,00 1,38 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 632.720,00 632.720,00 0,00 0,00 632.720,00 0,16 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 305.440,00 305.440,00 0,00 0,00 305.440,00 0,08 

463000 413100 Накнаде у натури 13.407.000,00 13.407.000,00 0,00 0,00 13.407.000,00 3,36 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,23 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.980.913,00 7.980.913,00 0,00 0,00 7.980.913,00 2,00 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.515.308,00 2.515.308,00 0,00 0,00 2.515.308,00 0,63 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 370.000,00 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,09 

463000 421200 Енергетске услуге 5.468.000,00 5.468.000,00 0,00 0,00 5.468.000,00 1,37 

463000 421300 Комуналне услуге 2.503.000,00 2.503.000,00 0,00 0,00 2.503.000,00 0,63 

463000 421400 Услуге комуникација 839.100,00 839.100,00 0,00 0,00 839.100,00 0,21 

463000 421500 Трошкови осигурања 1.380.000,00 1.380.000,00 0,00 0,00 1.380.000,00 0,35 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 312.000,00 312.000,00 0,00 0,00 312.000,00 0,08 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 526.000,00 526.000,00 0,00 0,00 526.000,00 0,13 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.310.000,00 1.310.000,00 0,00 0,00 1.310.000,00 0,33 

463000 423400 Услуге информисања 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

463000 423500 Стручне услуге 1.039.960,00 1.039.960,00 0,00 0,00 1.039.960,00 0,26 

463000 423700 Репрезентација 715.000,00 715.000,00 0,00 0,00 715.000,00 0,18 

463000 423900 Остале опште услуге 21.200,00 21.200,00 0,00 0,00 21.200,00 0,01 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 

450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,11 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,29 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 832.100,00 832.100,00 0,00 0,00 832.100,00 0,21 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 962.000,00 962.000,00 0,00 0,00 962.000,00 0,24 

463000 426100 Административни материјал 649.000,00 649.000,00 0,00 0,00 649.000,00 0,16 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

104.000,00 104.000,00 0,00 0,00 104.000,00 0,03 

463000 426400 Материјали за саобраћај 876.800,00 876.800,00 0,00 0,00 876.800,00 0,22 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 625.000,00 625.000,00 0,00 0,00 625.000,00 0,16 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.110.000,00 1.110.000,00 0,00 0,00 1.110.000,00 0,28 

463000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,25 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,50 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,75 

463000 482200 Обавезне таксе 53.000,00 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

463000 511200 Изградња зграда и објеката 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,85 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 6.900.000,00 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 1,73 

463000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

463000 512200 Административна опрема 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

463000 512300 Опрема за пољопривреду 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,06 

Укупно за конто 463000 79.217.939,00 79.217.939,00 0,00 0,00 79.217.939,00 19,85 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,29 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 

10.798.230,00 10.798.230,00 0,00 0,00 10.798.230,00 2,71 

464000 481100 Дотације непрофитним организацијама које 
пружају помоћ домаћинствима 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

464000 511400 Пројектно планирање 8.183.998,00 8.183.998,00 0,00 0,00 8.183.998,00 2,05 

Укупно за конто 464000 20.182.228,00 20.182.228,00 0,00 0,00 20.182.228,00 5,06 

472000 472100 Накнаде из буџета у случају болести и 

инвалидности 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,75 

Укупно за конто 472000 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,75 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 

6.740.000,00 4.240.000,00 0,00 2.500.000,00 6.740.000,00 1,69 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 10.375.000,00 10.375.000,00 0,00 0,00 10.375.000,00 2,60 

Укупно за конто 481000 17.115.000,00 14.615.000,00 0,00 2.500.000,00 17.115.000,00 4,29 

482000 482100 Остали порези 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

482000 482200 Обавезне таксе 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

Укупно за конто 482000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,88 

Укупно за конто 483000 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,88 

484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

484000 484200 Накнада штете од дивљачи 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

Укупно за конто 484000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

511000 511100 Куповина зграда и објеката 2.815.000,00 2.815.000,00 0,00 0,00 2.815.000,00 0,71 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,46 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

511000 511400 Пројектно планирање 6.199.998,00 6.199.998,00 0,00 0,00 6.199.998,00 1,55 

Укупно за конто 511000 12.864.998,00 12.864.998,00 0,00 0,00 12.864.998,00 3,22 

512000 512200 Административна опрема 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,21 

512000 512300 Опрема за пољопривреду 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,09 

512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 930.000,00 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 0,23 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 966.375,00 0,00 0,00 966.375,00 966.375,00 0,24 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,45 

512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и 

немоторна опрема 

260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,07 

Укупно за конто 512000 5.166.375,00 4.200.000,00 0,00 966.375,00 5.166.375,00 1,29 

541000 541100 Земљиште 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,75 

Укупно за конто 541000 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,75 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 12.156.000,00 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 3,05 

Укупно за конто 611000 12.156.000,00 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 3,05 

Укупно за БК 399.160.949,00 357.343.949,00 0,00 41.817.000,00 399.160.949,00 100,00 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 39 
 

 
 

      
  

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

1 скупштина општине 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.108.708,00 8.108.708,00 0,00 0,00 8.108.708,00 2,03 

Укупно за конто 411000 8.108.708,00 8.108.708,00 0,00 0,00 8.108.708,00 2,03 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 1.101.924,00 1.101.924,00 0,00 0,00 1.101.924,00 0,28 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 493.464,00 493.464,00 0,00 0,00 493.464,00 0,12 

Укупно за конто 412000 1.595.388,00 1.595.388,00 0,00 0,00 1.595.388,00 0,40 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,07 

Укупно за конто 415000 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,07 

423000 423100 Административне услуге 2.839.000,00 2.839.000,00 0,00 0,00 2.839.000,00 0,71 

423000 423500 Стручне услуге 8.472.000,00 8.472.000,00 0,00 0,00 8.472.000,00 2,12 

423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

Укупно за конто 423000 12.511.000,00 12.511.000,00 0,00 0,00 12.511.000,00 3,13 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,09 

Укупно за конто 481000 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,09 

Укупно за    1    скупштина општине 22.850.096,00 22.850.096,00 0,00 0,00 22.850.096,00 5,72 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

2 председник општине 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.881.184,00 5.881.184,00 0,00 0,00 5.881.184,00 1,47 

Укупно за конто 411000 5.881.184,00 5.881.184,00 0,00 0,00 5.881.184,00 1,47 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 676.344,00 676.344,00 0,00 0,00 676.344,00 0,17 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 302.880,00 302.880,00 0,00 0,00 302.880,00 0,08 

Укупно за конто 412000 979.224,00 979.224,00 0,00 0,00 979.224,00 0,25 

414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на 

терет фондова 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 414000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

Укупно за конто 415000 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

423000 423100 Административне услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

423000 423500 Стручне услуге 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

Укупно за конто 423000 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

Укупно за    2    председник општине 8.760.408,00 8.760.408,00 0,00 0,00 8.760.408,00 2,19 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

3 општинско веће 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

423000 423500 Стручне услуге 3.372.096,00 3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 0,84 

Укупно за конто 423000 3.372.096,00 3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 0,84 

Укупно за    3    општинско веће 3.372.096,00 3.372.096,00 0,00 0,00 3.372.096,00 0,84 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

4 општинско правобранилаштво 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.387.176,00 1.387.176,00 0,00 0,00 1.387.176,00 0,35 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Укупно за конто 411000 1.387.176,00 1.387.176,00 0,00 0,00 1.387.176,00 0,35 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 159.516,00 159.516,00 0,00 0,00 159.516,00 0,04 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 71.436,00 71.436,00 0,00 0,00 71.436,00 0,02 

Укупно за конто 412000 230.952,00 230.952,00 0,00 0,00 230.952,00 0,06 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

Укупно за конто 415000 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

426000 426100 Административни материјал 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за    4    општинско правобранилаштво 1.808.128,00 1.808.128,00 0,00 0,00 1.808.128,00 0,45 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

5 орган управе 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 26.686.788,00 26.686.788,00 0,00 0,00 26.686.788,00 6,69 

Укупно за конто 411000 26.686.788,00 26.686.788,00 0,00 0,00 26.686.788,00 6,69 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 3.068.976,00 3.068.976,00 0,00 0,00 3.068.976,00 0,77 

412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.374.360,00 1.374.360,00 0,00 0,00 1.374.360,00 0,34 

Укупно за конто 412000 4.443.336,00 4.443.336,00 0,00 0,00 4.443.336,00 1,11 

414000 414300 Отпремнине и помоћи 240.000,00 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,06 

414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

Укупно за конто 414000 740.000,00 740.000,00 0,00 0,00 740.000,00 0,19 

415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,68 

Укупно за конто 415000 2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 2.700.000,00 0,68 

416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

Укупно за конто 416000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

421000 421200 Енергетске услуге 14.000.000,00 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 3,51 

421000 421300 Комуналне услуге 1.600.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,40 

421000 421400 Услуге комуникација 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

421000 421500 Трошкови осигурања 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

Укупно за конто 421000 18.400.000,00 18.400.000,00 0,00 0,00 18.400.000,00 4,61 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за конто 422000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

423000 423100 Административне услуге 6.100.000,00 6.100.000,00 0,00 0,00 6.100.000,00 1,53 

423000 423200 Компјутерске услуге 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

423000 423400 Услуге информисања 900.000,00 400.000,00 0,00 500.000,00 900.000,00 0,23 

423000 423500 Стручне услуге 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,88 

423000 423700 Репрезентација 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

Укупно за конто 423000 13.400.000,00 12.900.000,00 0,00 500.000,00 13.400.000,00 3,36 

424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и 

природних површина 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и 
геодетске услуге 

4.980.000,00 3.980.000,00 0,00 1.000.000,00 4.980.000,00 1,25 

424000 424900 Остале специјализоване услуге 47.700.000,00 29.700.000,00 0,00 18.000.000,00 47.700.000,00 11,95 

Укупно за конто 424000 53.930.000,00 34.930.000,00 0,00 19.000.000,00 53.930.000,00 13,51 

425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 33.291.052,00 28.291.052,00 0,00 5.000.000,00 33.291.052,00 8,34 

425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,38 

Укупно за конто 425000 34.791.052,00 29.791.052,00 0,00 5.000.000,00 34.791.052,00 8,72 

426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,30 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

426000 426400 Материјали за саобраћај 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

426000 426900 Материјали за посебне намене 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

Укупно за конто 426000 6.300.000,00 6.300.000,00 0,00 0,00 6.300.000,00 1,58 

441000 441400 Отплата камата домаћим пословним банкама 3.927.505,00 3.076.880,00 0,00 850.625,00 3.927.505,00 0,98 

Укупно за конто 441000 3.927.505,00 3.076.880,00 0,00 850.625,00 3.927.505,00 0,98 

451000 451100 Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

24.224.000,00 24.224.000,00 0,00 0,00 24.224.000,00 6,07 

Укупно за конто 451000 24.224.000,00 24.224.000,00 0,00 0,00 24.224.000,00 6,07 

454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 13.600.000,00 3.600.000,00 0,00 10.000.000,00 13.600.000,00 3,41 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 41 
 

 
 

      
  

Укупно за конто 454000 13.600.000,00 3.600.000,00 0,00 10.000.000,00 13.600.000,00 3,41 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

Укупно за конто 464000 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

472000 472100 Накнаде из буџета у случају болести и 

инвалидности 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,75 

Укупно за конто 472000 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00 0,75 

481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 

6.740.000,00 4.240.000,00 0,00 2.500.000,00 6.740.000,00 1,69 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 2,51 

Укупно за конто 481000 16.740.000,00 14.240.000,00 0,00 2.500.000,00 16.740.000,00 4,19 

482000 482100 Остали порези 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

482000 482200 Обавезне таксе 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

Укупно за конто 482000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 0,81 

Укупно за конто 483000 3.250.000,00 3.250.000,00 0,00 0,00 3.250.000,00 0,81 

484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода 

500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,13 

484000 484200 Накнада штете од дивљачи 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

Укупно за конто 484000 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,63 

511000 511100 Куповина зграда и објеката 2.815.000,00 2.815.000,00 0,00 0,00 2.815.000,00 0,71 

511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,46 

511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

511000 511400 Пројектно планирање 6.199.998,00 6.199.998,00 0,00 0,00 6.199.998,00 1,55 

Укупно за конто 511000 12.864.998,00 12.864.998,00 0,00 0,00 12.864.998,00 3,22 

512000 512200 Административна опрема 850.000,00 850.000,00 0,00 0,00 850.000,00 0,21 

512000 512300 Опрема за пољопривреду 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,09 

512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 930.000,00 930.000,00 0,00 0,00 930.000,00 0,23 

512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 966.375,00 0,00 0,00 966.375,00 966.375,00 0,24 

512000 512800 Опрема за јавну безбедност 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,45 

512000 512900 Опрема за производњу, моторна, непокретна и 

немоторна опрема 

260.000,00 260.000,00 0,00 0,00 260.000,00 0,07 

Укупно за конто 512000 5.166.375,00 4.200.000,00 0,00 966.375,00 5.166.375,00 1,29 

541000 541100 Земљиште 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,75 

Укупно за конто 541000 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,75 

611000 611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 12.156.000,00 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 3,05 

Укупно за конто 611000 12.156.000,00 12.156.000,00 0,00 0,00 12.156.000,00 3,05 

Укупно за    5    орган управе 263.720.054,00 221.903.054,00 0,00 41.817.000,00 263.720.054,00 66,07 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

5.00.01 основна школа 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 11.407.000,00 11.407.000,00 0,00 0,00 11.407.000,00 2,86 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,16 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.880.913,00 7.880.913,00 0,00 0,00 7.880.913,00 1,97 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.115.308,00 2.115.308,00 0,00 0,00 2.115.308,00 0,53 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 421200 Енергетске услуге 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,25 

463000 421300 Комуналне услуге 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,46 

463000 421400 Услуге комуникација 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,14 

463000 421500 Трошкови осигурања 1.030.000,00 1.030.000,00 0,00 0,00 1.030.000,00 0,26 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 423200 Компјутерске услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

463000 423500 Стручне услуге 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 423700 Репрезентација 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09 

463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и 

геодетске услуге 

450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,11 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 1.100.000,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,28 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

463000 426100 Административни материјал 360.000,00 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,09 

463000 426400 Материјали за саобраћај 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,05 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 960.000,00 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,24 

463000 511200 Изградња зграда и објеката 3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,85 

463000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 6.900.000,00 6.900.000,00 0,00 0,00 6.900.000,00 1,73 

463000 511400 Пројектно планирање 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

463000 512300 Опрема за пољопривреду 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за конто 463000 48.673.221,00 48.673.221,00 0,00 0,00 48.673.221,00 12,19 

Укупно за    5.00.01    основна школа 48.673.221,00 48.673.221,00 0,00 0,00 48.673.221,00 12,19 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

5.00.02 средња школа 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

463000 413100 Накнаде у натури 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,50 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 
чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,08 

463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

463000 421200 Енергетске услуге 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 421300 Комуналне услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,15 

463000 421400 Услуге комуникација 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

463000 421500 Трошкови осигурања 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 422400 Трошкови путовања ученика 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 423200 Компјутерске услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 423400 Услуге информисања 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 0,00 

463000 423500 Стручне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 423700 Репрезентација 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 426100 Административни материјал 130.000,00 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,03 

463000 426200 Материјали за пољопривреду 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

463000 426400 Материјали за саобраћај 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,10 

463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

463000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 512200 Административна опрема 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

463000 512300 Опрема за пољопривреду 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,05 

Укупно за конто 463000 6.711.000,00 6.711.000,00 0,00 0,00 6.711.000,00 1,68 

Укупно за    5.00.02    средња школа 6.711.000,00 6.711.000,00 0,00 0,00 6.711.000,00 1,68 

 
ПЛАН РАСХОДА 

За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

5.00.03 дом здравља 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

464000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.150.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 1.150.000,00 0,29 

464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 

9.798.230,00 9.798.230,00 0,00 0,00 9.798.230,00 2,45 

464000 481100 Дотације непрофитним организацијама које 

пружају помоћ домаћинствима 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

464000 511400 Пројектно планирање 8.183.998,00 8.183.998,00 0,00 0,00 8.183.998,00 2,05 

Укупно за конто 464000 19.182.228,00 19.182.228,00 0,00 0,00 19.182.228,00 4,81 

Укупно за    5.00.03    дом здравља 19.182.228,00 19.182.228,00 0,00 0,00 19.182.228,00 4,81 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 43 
 

 
 

      
  

 
 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

5.00.04 ценар за социјални рад 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.494.398,00 5.494.398,00 0,00 0,00 5.494.398,00 1,38 

463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 632.720,00 632.720,00 0,00 0,00 632.720,00 0,16 

463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 305.440,00 305.440,00 0,00 0,00 305.440,00 0,08 

463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или 

чланова уже породице и друге помоћи запосленом 

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

463000 421200 Енергетске услуге 318.000,00 318.000,00 0,00 0,00 318.000,00 0,08 

463000 421300 Комуналне услуге 53.000,00 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

463000 421400 Услуге комуникација 249.100,00 249.100,00 0,00 0,00 249.100,00 0,06 

463000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 112.000,00 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,03 

463000 423200 Компјутерске услуге 106.000,00 106.000,00 0,00 0,00 106.000,00 0,03 

463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 160.000,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,04 

463000 423500 Стручне услуге 689.960,00 689.960,00 0,00 0,00 689.960,00 0,17 

463000 423700 Репрезентација 215.000,00 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,05 

463000 423900 Остале опште услуге 21.200,00 21.200,00 0,00 0,00 21.200,00 0,01 

463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 82.100,00 82.100,00 0,00 0,00 82.100,00 0,02 

463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 212.000,00 212.000,00 0,00 0,00 212.000,00 0,05 

463000 426100 Административни материјал 159.000,00 159.000,00 0,00 0,00 159.000,00 0,04 

463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање 

запослених 

74.000,00 74.000,00 0,00 0,00 74.000,00 0,02 

463000 426400 Материјали за саобраћај 296.800,00 296.800,00 0,00 0,00 296.800,00 0,07 

463000 472200 Накнаде из буџета за породиљско одсуство 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,25 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,50 

463000 472900 Остале накнаде из буџета 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,75 

463000 482200 Обавезне таксе 53.000,00 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 

463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

463000 512200 Административна опрема 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,04 

Укупно за конто 463000 23.833.718,00 23.833.718,00 0,00 0,00 23.833.718,00 5,97 

Укупно за    5.00.04    ценар за социјални рад 23.833.718,00 23.833.718,00 0,00 0,00 23.833.718,00 5,97 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2021-31.12.2021 

 
 

0 БУЏЕТ 

5.02 народна библиотека 

Конто Расходи по 

наменама 

Опис Планирано Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структ

ура 

( % ) 

483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

Укупно за конто 483000 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

Укупно за    5.02    народна библиотека 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,06 

  

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ 2021 

 

  

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Расходи по 

наменама 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структу

ра 

( % ) 

Раздео  5 орган управе 

Глава  5.01 предшколска установа 

5.01 предшколска установа 

86/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 30.400.000,00 0,00 0,00 30.400.000,00 31,05 

87/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
5.061.600,00 0,00 0,00 5.061.600,00 5,17 

88/0 413000 413100 Накнаде у натури 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,54 

89/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,37 

89/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,44 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

запосленог или чланова уже породице и 

друге помоћи запосленом 

90/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 1,69 

91/0 416000 416100 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,10 

92/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 
100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,10 

92/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 2.200.000,00 2.200.000,00 2,25 

92/0 421000 421300 Комуналне услуге 1.282.000,00 0,00 0,00 1.282.000,00 1,31 

92/0 421000 421400 Услуге комуникација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,15 

92/0 421000 421500 Трошкови осигурања 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,16 

93/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,08 

93/0 423000 423200 Компјутерске услуге 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,44 

94/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

94/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,31 

94/0 423000 423500 Стручне услуге 2.830.000,00 0,00 0,00 2.830.000,00 2,89 

94/0 423000 423700 Репрезентација 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,41 

95/0 424000 424300 Медицинске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,31 

96/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,51 

96/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,77 

97/0 426000 426100 Административни материјал 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,46 

97/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 
усавршавање запослених 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,10 

97/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,82 

97/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 

спорт 
700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,71 

97/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
0,00 0,00 2.650.000,00 2.650.000,00 2,71 

97/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,39 

97/1 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,39 

98/0 482000 482100 Остали порези 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,33 

98/0 482000 482200 Обавезне таксе 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,07 

99/0 483000 483100 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2,04 

100/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,15 

101/0 512000 512211 Намештај 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,51 

102/0 511000 511400 Пројектно планирање 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,51 

Укупно за аналитику 5.01   52.163.600,00     

Укупно за главу 5.01 предшколска установа 52.163.600,00 0,00 4.850.000,00 57.013.600,00 58,22  

Глава  5.02 народна библиотека 

5.02 народна библиотека 

103/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 12.050.000,00 0,00 0,00 12.050.000,00 12,31 

104/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 1,33 

104/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,71 

105/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,23 

106/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,92 

107/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 
банкарских услуга 

40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,04 

107/0 421000 421200 Енергетске услуге 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,36 

107/0 421000 421300 Комуналне услуге 64.000,00 0,00 0,00 64.000,00 0,07 

107/0 421000 421400 Услуге комуникација 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,09 

107/0 421000 421500 Трошкови осигурања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,10 

107/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,11 

109/0 423000 423100 Административне услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,09 

109/0 423000 423200 Компјутерске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,03 

109/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

109/0 423000 423400 Услуге информисања 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,17 

109/0 423000 423500 Стручне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

109/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,26 

109/0 423000 423700 Репрезентација 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,33 

109/0 423000 423900 Остале опште услуге 1.090.000,00 0,00 0,00 1.090.000,00 1,11 

110/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,22 

110/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,09 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 45 
 

 
 

      
  

111/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

111/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,09 

112/0 426000 426100 Административни материјал 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,13 

112/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

112/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 0,22 

112/0 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 

спорт 
160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,16 

112/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

113/0 482000 482100 Остали порези 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

115/0 512000 512200 Административна опрема 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

116/0 423000 423100 Административне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,31 

117/0 423000 423100 Административне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

117/0 423000 423400 Услуге информисања 62.435,00 0,00 0,00 62.435,00 0,06 

117/1 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 198.565,00 0,00 0,00 198.565,00 0,20 

118/0 481000 481900 
Дотације осталим непрофитним 

институцијама 
200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,20 

147/0 422000 422200 
Трошкови службених путовања у 

иностранство 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

148/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

148/1 426000 426600 
Материјали за образовање, културу и 
спорт 

69.000,00 0,00 0,00 69.000,00 0,07 

Укупно за аналитику 5.02   19.929.000,00     

Укупно за главу 5.02 народна библиотека 19.929.000,00 0,00 0,00 19.929.000,00 20,35  

Глава  5.03 ТО Житорадја 

5.03 ТО Житорадја 

119/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.640.000,00 0,00 0,00 2.640.000,00 2,70 

120/0 412000 412100 
Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање 
440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,45 

121/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,26 

122/0 421000 421100 
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

123/0 421000 421200 Енергетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,10 

124/0 423000 423300 
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 
50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,05 

124/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 1.052.600,00 0,00 1.052.600,00 1,07 

124/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,10 

125/0 424000 424300 Медицинске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,10 

125/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 0,10 

125/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 8.900.000,00 0,00 0,00 8.900.000,00 9,09 

126/0 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126/1 425000 425100 
Текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката 
1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,23 

127/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

127/1 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,23 

128/0 426000 426100 Административни материјал 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,06 

128/0 426000 426300 
Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 
25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,03 

128/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,04 

128/0 426000 426800 
Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 

0,00 17.800,00 0,00 17.800,00 0,02 

128/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,20 

129/0 482000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

129/1 482000 482100 Остали порези 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,61 

130/0 512000 512200 Административна опрема 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,10 

130/0 512000 512600 
Опрема за образовање, науку, културу и 

спорт 
2.202.940,00 0,00 0,00 2.202.940,00 2,25 

130/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,36 

149/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 1,23 

Укупно за аналитику 5.03   19.807.940,00     

Укупно за главу 5.03 ТО Житорадја 19.807.940,00 1.170.400,00 0,00 20.978.340,00 21,42  

Укупно за раздео 5 орган управе 91.900.540,00 1.170.400,00 4.850.000,00 97.920.940,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ 91.900.540,00 1.170.400,00 4.850.000,00 97.920.940,00 100,00 

 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Члан 3. 
 

У преосталом делу, Одлука о буџету општине Житорађа за 2021.годину („Службени лист 
града Ниша“ број:119/2020,43/21) остаје неизмењена. 
 

Члан 4. 
 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 
  Број: 400-1544/2021-01 
  У Житорађи, 23. августа  2021. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Небојша Стевановић, с.р. 
 
 
 
 

2. 
На основу члана 7. став 1. Закона о 

путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/18 и 
95/18 – др. закон), члана 2. став 3. тачка 10. и 
члана 4. став 3. Закона о комуналним 
делатностима ("Службени гласник РС", бр. 88/11, 
104/16 и 95/18), члана 20. став 1. тачка 2. и 3. и 
члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18) и 
члана 40. става 1. тачка 6. и 19. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
27/19),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 23. августа 2021. године, донела  је  

 

О Д Л У К У 

О ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ 

ПУТЕВИМА И УЛИЦАМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком уређује се начин 
управљања, изградње, реконструкције, заштите, 
одржавања, коришћења и финансирања 
општинских и некатегорисаних путева и улица, 
техничко регулисање саобраћаја, инспекцијски 
надзор, казнене одредбе, као и друга питања од 
значаја за општинске и некатегорисане путеве и 
улице на територији општине Житорађа (у даљем 
тексту: Општина). 

 
Члан 2. 

Општински и некатегорисани путеви и 
улице, чине мрежу путева на територији општине 
Житорађа. 

Општински путеви и улице 
 

Члан 3. 
Општински путеви су јавни путеви са 

савременим коловозом који саобраћајно повезују 
насељена места на територији Општине, као и 
територију Општине и насељена места са мрежом 
државних путева и утврђују се одлуком којом се 
врши категоризација општинских путева и улица. 

Општински путеви одређују се Одлуком о 
категоризацији општинских путева на територији 
Општине коју доноси Скупштина општине 
Житорађа (у даљем тексту: Скупштина). 

Улице су јавни путеви у насељу који 
саобраћајно повезују делове насеља и намењене 
су за саобраћај возила и пешака и одређене су 
урбанистичким плановима. 

 
Некатегорисани путеви 

 
Члан 4. 

Некатегорисани пут је пут који је надлежни 
орган прогласио некатегорисаним путем и који је 
као такав уписан у јавне евиденције о 
непокретностима и правима на њима. 

Под некатегорисаним путем, у смислу 
Одлуке, сматрају се сеоски путеви, шумски и 
пољопривредни путеви, путеви на насипима за 
одбрану од поплава, атарски и други путеви који 
нису категорисани као други јавни путеви. 

 
II УПРАВЉАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ 

 
Члан 5. 

 Управљање јавним путевима је 
делатност од општег интереса. 

 Управљање јавним путевима 
обухвата: 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 47 
 

 
 

      
  

1. Планирање, пројектовање, изградњу, 
реконструкцију, одржавање и заштиту јавних 
путева; 

2. Вршење инвеститорске функције на 
пројектовању, изградњи, одржавању и 
реконструкцији јавних путева; 

3. Организовање и обављање стручних 
послова на пројектовању, изградњи, 
реконструкцији, одржавању и заштити јавних 
путева; 

4. Уступање радова на пројектовању, 
изградњи, одржавању, реконструкцији и стручном 
надзору јавних путева; 

5. Организовање стручног надзора над 
изградњом, реконструкцијом, одржавањем и 
заштитом јавних путева; 

6. Организовање наплате и контролу 
наплате накнада за употребу јавних путева, 
вршење јавних овлашћења;  

7. Праћење стања путне мреже; 
8. Заштиту јавног пута; 
9. Означавање јавних путева и вођење 

евиденције о јавним путевима и о саобраћајно-
техничким подацима за те путеве; 

 
Члан 6. 

Послове управљања општинским и 
некатегорисаним путевима и улицама на 
територији општине Житорађа обавља „Јавно 
предузеће за изградању Житорађа“, Житорађа (у 
даљем тексту: Управљач пута), осим у делу који 
се односи на вршење инвеститорске функције на 
изградњи, реконструкцији и периодичном 
одржавању јавног пута, као и без спровођења 
поступка јавних набавки. 

Послове вршења инвеститорске функције 
на изградњи, реконструкцији и периодичном 
одржавању јавног пута обавља Општинска управа 
Општине, у складу са позитивним прописима. 

Општинска управа Општине спроводи и 
поступке јавних набавки за извођење радова на 
одржавању, изградњи и реконструкцији јавних 
путева. 

Члан 7. 
 Управљачу пута поверава се вршење 

јавних овлашћења која се односе на:  
1) Издавање услова за израду техничке 

документације за изградњу и реконструкцију 
саобраћајног прикључка на јавни пут и доношење 
решења инвеститору о испуњености издатих 
услова; 

2) Издавање услова за израду техничке 
документације, односно за постављање линијског 
инфраструктурног објекта на јавном путу и 
заштитном појасу јавног пута (железничка 
инфраструктура, електроенергетски вод, 
нафтовод, гасовод, објекат висинског превоза, 
линијска инфраструктура електронских 
комуникација, водоводна и канализациона 

инфраструктура и др.) и доношење решења 
инвеститору о испуњености издатих услова; 

3) Издавање сагласности за одржавање 
спортске или друге приредбе на јавном путу; 

4) Издавање дозволе за обављање 
ванредног превоза на јавном путу; 

5) Издавање дозволе за прекомерно 
коришћење јавног пута; 

6) Издавање одобрења за постављање 
рекламних табли и паноа; 

7) Издавање одобрења за постављање 
уређаја за обавештавање или оглашавање на 
јавном путу; 

8) Издавање сагласности за 
преусмеравање саобраћаја на јавни пут у случају 
обављања радова на изградњи, реконструкцији, 
одржавању и заштити јавног пута.  

Акти из става 1. тач. 4), 5), 6), 7) и 8) издају 
се на основу претходно издатих саобраћајно-
техничких услова. 

Управљач пута дужан је да одлучи по 
захтеву за:  

1) издавање услова за израду техничке 
документације из става 1. тач. 1) и 2) овог члана у 
року прописаном законом којим се уређује 
планирање и изградња;  

2) издавање сагласности, односно дозволе 
из става 1. тач. 3), 4) и 8) овог члана, у року од 
осам радних дана од дана подношења захтева;  

3) издавање дозволе, односно одобрења 
из става 1. тач. 5), 6) и 7) овог члана, у року од 30 
дана од дана подношења захтева.  

Против акта из става 1. овог члана, може 
се изјавити жалба Општинском већу, у року од 15 
дана од дана достављања тог акта. Управљач 
пута дужан је да о акту донетом у вршењу јавних 
овлашћења води евиденцију коју ажурира на 
дневном нивоу и објављује на својој интернет 
страници. 

 
Члан 8. 

 
Управљач пута дужан је да обезбеди 

трајно, непрекидно и квалитетно одржавање и 
заштиту пута, у циљу несметаног и безбедног 
одвијања саобраћаја.  

При обављању делатности управљања 
јавним путевима, Управљач пута дужан је да 
одржавање и заштиту путева спроводи у складу са 
прописима донетим на основу закона којим се 
уређују путеви, као и да се стара о заштити 
животне средине.  

Управљач пута одговара за штету која 
настане корисницима јавних путева због 
пропуштања благовременог обављања радова на 
одржавању јавног пута прописаних законом, 
односно због извођења радова супротно 
прописаним техничким условима и начину њиховог 
извођења. 

 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

Члан 9. 
Раскопавање јавних путева и осталих 

површина јавне намене регулисано је посебном 
одлуком. 

План техничког регулисања саобраћаја за 
територију Општине, доноси надлежно Одељење 
за послове саобраћаја Општинске управе општине 
Житорађа (у даљем тексту: Одељење), у сарадњи 
са Управљачем пута и објављује се у „Службеном 
листу Града Ниша“. 

  
Члан 10. 

Управљач пута дужан је да на свака три 
месеца као и на годишњем нивоу поднесе 
извештај о извршеној контроли и оцени стања 
јавних путева којима управља.  

Извештај из ст. 1. овог члана доставља се 
надлежном Одељењу. 

Управљач пута доноси средњорочни план 
изградње, реконструкције, одржавања и заштите 
јавних путева, годишњи програм радова на 
изградњи, реконструкцији, одржавању и заштити 
јавних путева, појединачне студија.  

Сагласност на акте из става 1. овог члана 
даје Општинско веће Општине  Житорађа.  

 
Члан 11. 

Управљач путева дужан је да означава и 
води евиденције о путевима. Евиденције о 
путевима садрже:  

1) податке о путним правцима, улицама, 
саобраћајним чворовима и саобраћајним 
деоницама и  

2) саобраћајно-техничке податке. 
 

Члан 12. 
Средства за изградњу и реконструкцију, 

одржавање и заштиту јавних путева на територији 
општине Житорађа обезбеђују се и из буџета 
Општине. 

Члан 13. 
Накнаде за употребу јавног пута на 

територији Општине утврђују се посебним 
одлукама. 

За употребу јавних путева плаћа се 
накнада, и то: 

1) Накнада за ванредни превоз; 
2) Накнада за постављање рекламних 

табли, рекламних паноа, уређаја за обавештавање 
или оглашавање на општинском путу, односно на 
другом земљишту које користи Управљач пута; 

3) Накнада за коришћење делова путног 
земљишта општинских путева; 

4) Накнада за постављање водовода, 
канализације, електричних, телефонских и 
телеграфских водова и сл. на јавним путевима. 

 
Члан 14. 

Средства од наплаћене накнаде из 
претходног члана, приход су Општине. 

Средства наплаћена од накнада користе 
се наменски и то за: изградњу, реконструкцију, 
одржавање и заштиту јавних путева, као и 
трошкове коришћења и отплату кредита за 
наведене намене. 

 
III ОДРЖАВАЊЕ, ИЗГРАДЊА И 

ЗАШТИТА 
 

Члан 15. 
Одржавање јавног пута обухвата редовно 

одржавање, рехабилитацију, ургентно одржавање 
и одржавање јавног пута у зимском периоду.  

При извођењу радова на одржавању јавног 
пута управљач пута дужан је да омогући безбеднo 
одвијање саобраћаја. 

 
Члан 16. 

Редовно одржавање обухвата скуп 
активности, мера и радова, који се предузимају 
током дела или целе календарске године, на 
путној мрежи или на појединим деоницама пута, 
ради одржавања и очувања функционалне 
исправности јавног пута, путних објеката, 
саобраћајне сигнализације и опреме пута. 

Радови на редовном одржавању јавног 
пута јесу нарочито:  

1) преглед, утврђивање и оцена стања 
пута и путног објекта;  

2) местимично поправљање оштећења 
коловозне конструкције и осталих елемената пута;  

3) местимична површинска обрада 
коловозног застора;  

4) чишћење коловоза и осталих елемената 
пута у границама путног земљишта; 5) одржавање 
и уређење банкина и берми;  

6) одржавање косина насипа, усека и 
засека;  

7) чишћење и одржавање јаркова, ригола, 
пропуста и других делова система за 
одводњавање пута;  

8) замена деформисаних, дотрајалих или 
привремених пропуста за воду;  

9) поправка, замена, допуна и обнављање 
саобраћајне сигнализације и опреме; 10) редовно 
чишћење и одржавање саобраћајне сигнализације 
и опреме;  

11) замена, допуна и обнављање 
оштећене или дотрајале опреме пута и објеката и 
опреме за заштиту пута, саобраћаја и околине;  

12) чишћење опреме пута и објеката и 
опреме за заштиту пута, саобраћаја и околине;  

13) уређивање зелених површина у путном 
земљишту (кошење траве, крчење шибља и 
сечење дрвећа);  

14) примена мера за уклањање снега и 
леда на коловозу јавног пута и саобраћајним 
површинама аутобуских стајалишта и 
паркиралишта.  

 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 49 
 

 
 

      
  

Члан 17. 
Рехабилитација јавног пута јесте врста 

одржавања, тј. извођење радова на јавном, путу и 
путном објекту у границама путног земљишта, 
ради очувања карактеристика јавног пута у истом 
или приближно истом стању које је било у тренутку 
његове изградње или последње реконструкције.  

Радови на рехабилитацији јавног пута 
нарочито обухватају:  

1) обнављање и замену дотрајалих 
коловозних конструкција, односно њених делова а 
нарочито наношење новог асфалтног слоја 
одређене носивости по целој ширини постојећег 
коловоза;  

2) постављање шљунчаног, односно 
туцаничког застора на неасфалтираним путевима 
и застора од стругане асфалтне масе; 

3) обраду површине коловозног застора 
или заптивање;  

4) замену сложених дилатационих справа, 
изолације, коловоза, ограда, сливника и лежишта;  

5) постављање система, опреме и уређаја 
из члана 8. ове Одлуке за чије постављање није 
потребно прибавити грађевинску дозволу;  

6) обнављање антикорозивне заштите 
челичних конструкција мостова, надвожњака, 
подвожњака и вијадуката;  

7) замену или поправку постојећих 
дренажних система и хидроизолације у тунелима 
и поправке тунелске облоге;  

8) поправку оштећених потпорних, 
обложних и порталних зидова;  

9) замену дренажних и система за 
одводњавање јавног пута и путног објекта. 

 Радови из става 1. овог члана изводе се 
на основу техничког описа уз предмер радова.  

Управљач пута 15 дана пре почетка 
радова обавештава  Општину Житорађа о намери 
извођења радова на рехабилитацији уз 
достављање техничког описа и предмера и 
предрачуна радова. 

Управљач пута је дужан да образује 
независну комисију која врши технички преглед 
изведених радова на рехабилитацији.  

Управљач пута дужан је да  Општини 
Житорађа достави извештај о изведеним 
радовима на рехабилитацији јавног пута оверен 
од стране стручног надзора са записником о 
извршеном техничком прегледу изведених радова, 
у року од 30 дана од дана завршетка радова. 
 

Члан 18. 
Радови на ургентном одржавању јавних 

путева обухватају радове који се морају хитно 
извести ради отклањања штетних последица 
насталих елементарним непогодама и другим 
несрећама, ванредним и непредвиђеним 
околностима и обезбеђивања проходности пута и 
безбедног одвијања саобраћаја.  

Ако је због елементарних непогода и 
других несрећа проглашена ванредна ситуација у 
складу са прописима којима се уређују ванредне 
ситуације, та одлука се односи на све јавне путеве 
који се налазе на територији на којој је проглашена 
ванредна ситуација.  

Управљач пута је дужан да у року од три 
дана од почетка радова на ургентном одржавању 
обавести надлежног инспектора за путеве уз 
приложени опис узрока и предузетих мера.  

Уколико инспектор за путеве процени да 
обим и врста предузетих радова превазилази 
хитне радове упутиће Управљача пута на примену 
одредаба закона којима се уређују послови на 
изградњи и реконструкцији путева.  

Управљач пута дужан је да обезбеди 
саобраћајни пројекат који садржи начине 
обезбеђења зона радова на ургентном одржавању 
јавног пута. 

 Општина Житорађа на захтев Управљача 
пута доноси решење о техничком регулисању 
саобраћаја, чији је саставни део саобраћајни 
пројекат из става 5. овог члана.  

Решење из става 6. овог члана издаје се са 
роком важења од годину дана. 

Инспектор за путеве може дати 
обавезујуће налоге за предузимање додатних 
мера заштите зоне радова. 

 
Члан 19. 

Радови на одржавању јавног пута по 
правилу се изводе тако да се не обуставља 
саобраћај на јавном путу.  

Ако се радови из става 1. овог члана не 
могу извести без обуставе саобраћаја на јавном 
путу, на захтев Управљача пута Одељење доноси 
решење о обустави саобраћаја, по претходно 
прибављеном мишљењу министарства надлежног 
за унутрашње послове и претходно прибављеној 
сагласности Управљача јавног пута на који се 
преусмерава саобраћај.  

Саставни део решења из става 2. овог 
члана је саобраћајни пројекат.  

У случају обуставе саобраћаја из става 2. 
овог члана, Управљач пута на коме је саобраћај 
обустављен, дужан је да путем средстава јавног 
информисања обавести јавност 48 сати пре 
почетка обуставе саобраћаја.  

 
Члан 20. 

Ради спречавања угрожавања стабилности 
јавног пута и обезбеђивања услова за несметано 
одвијање саобраћаја и режим саобраћаја нa 
јавном путу, носилац права службености на јавном 
путу, као и других права у складу са законом, може 
да изводи радове на јавном путу (грађење, 
односно постављање линијског инфраструктурног 
објекта на јавном путу: железничка 
инфраструктура, електроенергетски вод, 
нафтовод, гасовод, објекти висинског превоза, 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

линијска инфраструктура електронских 
комуникација, водоводна и канализациона 
инфраструктура), ако је за извођење тих радова 
прибавио услове и решења из чл. 7. став. 1. тачка 
2) ове Одлуке. 

 
Члан 21. 

 У заштитном појасу, поред јавног пута 
ван насеља, забрањена је изградња грађевинских 
или других објеката, као и грађење и постављање 
постројења, уређаја и инсталација, осим изградње 
саобраћајних површина пратећих, функционалних, 
садржаја јавног пута, као и постројења, уређаја и 
инсталација који служе потребама јавног пута и 
саобраћаја на јавном путу.  

У заштитном појасу из става 1. овог члана 
може да се гради, односно, поставља линијски 
инфраструктурни објекат: железничка 
инфраструктура, електроенергетски вод, 
нафтовод, гасовод, објекти висинског превоза, 
линијска инфраструктура електронских 
комуникација, водоводна и канализациона 
инфраструктура и слично), ако су за извођење тих 
радова прибављени услови и решења из члана 7. 
став 1. тачка 2.) ове Одлуке.  

Управљач пута је дужан да обезбеди 
надзор над извођењем радова из става 2. овог 
члана. Заштитни појас са сваке стране јавног пута, 
ван насеља је ширине 5 метара. 

 
Члан 22. 

Забрањено је подизање ограда, дрвећа и 
засада поред јавног пута, на начин којим се омета 
захтевана прегледност јавног пута и угрожава 
безбедност саобраћаја. 

 
Члан 23. 

На раскрсници јавног пута са другим путем 
и на укрштању јавног пута са железничком пругом 
у истом нивоу, морају се обезбедити зоне 
захтеване прегледности у складу са техничким 
условима за пројектовање.  

На растојању којим је одређена захтевана 
прегледност забрањено је подизати засаде, 
ограде и дрвеће, остављати предмете и 
материјале, постављати постројења и уређаје, 
градити објекте, односно вршити друге радње 
којима се омета прегледност јавног пута.  

Власник, односно непосредни држалац 
земљишта, које се налази на растојању којим је 
одређена захтевана прегледност, дужан је да 
поступи по захтеву управљача јавног пута и 
уклони засаде, ограде, дрвеће, предмете, 
материјале, постројења, уређаје и објекте из става 
2. овог члана, у циљу обезбеђења захтеване 
прегледности пута.  

Лица из става 3. овог члана имају право на 
накнаду штете због ограничења коришћења 
земљишта у зони захтеване прегледности, коју 
плаћа управљач пута. 

Члан 24. 
Лице које управља инфраструктурним 

објектом уграђеним, односно постављеним у јавни 
пут: железничка инфраструктура, 
електроенергетски вод, нафтовод, гасовод, 
објекат висинског превоза, линијска 
инфраструктура електронских комуникација, 
водоводна и канализациона инфраструктура, 
дужно је да одржава тај објекат на начин којим се 
не оштећује јавни пут, односно не угрожава 
безбедност саобраћаја или не омета одржавање 
јавног пута.  

Лице из става 1. овог члана дужно је да у 
року од осам дана пре почетка радова обавести 
Управљача пута о радовима на одржавању 
објекта којим управља. 

У случају оштећења, односно квара 
објеката, постројења, уређаја, инсталација или 
водова из става 1. овог члана, лице које управља 
тим објектима, дужно је да без одлагања приступи 
отклањању оштећења, односно квара и 
истовремено о предузетим радовима обавести 
Управљача пута.  

После отклањања оштећења, односно 
квара на свом објекту, лице које управља тим 
објектом дужно је да отклони оштећење на јавном 
путу и врати га у првобитно и технички исправно 
стање.  

Управљач пута дужан је да по пријему 
обавештења из ст. 2. и 3. овог члана обезбеди 
стручни надзор над извођењем радова из ст. 1. и 
3. овог члана. 

Трошкове извођења радова и ангажовања 
стручног надзора из ст. 1, 3, 4. и 5. овог члана 
сноси лице из става 1. овог члана. 

 
Члан 25. 

Ради несметаног и безбедног одвијања 
саобраћаја и заштите јавног пута од оштећења, на 
местима на којима се окупљају грађани у великом 
броју или постоје интензивни пешачки токови 
(спортски стадиони, сајмишта, школе, јавни локали 
и сл.) или на местима која се користе за држање 
стоке у већем броју (пашњаци, ергеле и сл.), а која 
се налазе поред јавног пута са великом густином 
саобраћајног тока, поставља се одговарајућа 
ограда којом се то место одваја од јавног пута ако 
Управљач пута утврди потребу за њеним 
постављањем.  

Постављањем ограде из става 1. овог 
члана не сме се умањити захтевана прегледност 
на јавном путу.  

Управљач пута одређује услове и начин 
постављања и одржавања ограде из става 1. овог 
члана.  

Ограду су дужни да поставе и одржавају 
непосредни држаоци земљишта или објеката из 
става 1. овог члана.  

Ако непосредни држаоци земљишта или 
објеката не поставе или не одржавају ограде, 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 51 
 

 
 

      
  

постављање, односно одржавање извршиће 
Управљач пута о њиховом трошку. 

 
Члан 26. 

Саобраћајни прикључак на јавни пут гради 
се у складу са законом којим се уређује 
планирање и изградња и на основу издатих услова 
и решења из члана 9. став 1. тачка 1) ове Одлуке.  

Управљач пута издаће решење из става 1. 
овог члана ако утврди да су кумулативно 
испуњени следећи услови:  

1) није могуће извршити повезивање 
општинског, односно некатегорисаног пута, 
односно улице са општинским, односно 
некатегорисаним путем, односно улицом који већ 
имају изведену раскрсницу;  

2) саобраћајни прикључак из става 1. овог 
члана нема штетне последице за несметано и 
безбедно одвијање саобраћаја на јавном путу. 

 
Члан 27. 

Сусед јавног пута дужан је да омогући 
слободно отицање воде, постављање снегобрана 
и одлагање снега са јавног пута на његово 
земљиште уз накнаду, која не може бити нижа од 
тржишне, због ограничења права имовине на 
земљишту, односно накнаду проузроковане штете.  

Сусед јавног пута дужан је да омогући 
прилаз јавном путу или путном објекту ради 
извођења радова на одржавању јавног пута или 
путног објекта уз накнаду проузроковане штете.  

Управљач пута дужан је да закључи уговор 
са суседом јавног пута да на суседовом земљишту 
изгради одводне канале и друге уређаје за 
одвођење воде од трупа пута, као и да постави 
уређаје за заштиту пута и саобраћаја, односно 
подигне засаде за заштиту јавног пута и 
саобраћаја од снежних лавина, буке, 
заслепљујућих ефеката и других штетних утицаја, 
ако се исти не могу изградити, поставити, односно 
подићи на јавном путу.  

Одредбе ст. 1-3. овог члана сходно се 
примењују и на власнике, односно непосредне 
држаоце земљишта, у случају када се њихово 
земљиште користи у исте сврхе. 

 
Члан 28. 

Рекламне табле, рекламни панои, уређаји 
за обавештавање или оглашавање могу се 
постављати на јавном путу и поред тог пута на 
удаљености од пет метара, мерено са спољне 
стране од ивице коловоза.  

Постављање рекламних табли, рекламних 
паноа, уређаја за обавештавање или оглашавање 
врши се на основу решења о одобрењу из члана 
17. став 1. тачка 6. и 7. ове Одлуке.  

Тип, изглед, величина, потребна 
документација, рок на који се постављање натписа 
одобрава, као и ближи услови за постављање 

утврђују се у складу са Одлуком о уређењу 
општине.  

Управљач јавног пута је дужан да о 
издатим одобрењима обавештава надлежног 
инспектора.  

По истеку рока важења одобрења за 
постављање натписа, лице које је поставило 
натпис је дужно да га уклони и врати заузету 
површину у првобитно стање у складу са овом 
Одлуком. 

 
Члан 29. 

 Надлежно одељење Општинске 
управе Општине за послове саобраћаја може 
забранити саобраћај или саобраћај одређене 
врсте возила на јавном путу, његовом делу или 
путном објекту, ако то захтева одржавање 
спортске или друге манифестације, под условом 
да је могуће преусмеравање саобраћаја на друге 
јавне путеве, по претходно прибављеној 
сагласности Управљача пута. 

 О забрани саобраћаја из става 1. овог 
члана, обавештава се Полицијска управа у 
Прокупљу и Управљач пута. 

 За спровођење утврђеног режима 
саобраћаја из става 1. Овог члана, мора се 
израдити саобраћајни пројекат и на путу поставити 
саобраћајна сигнализација према пројекту. 

 Надлежно одељење из става 1. овог 
члана даје сагласност да је пројекат урађен у 
складу са утврђеним режимом саобраћаја. 

 Подносилац захтева (организатор или 
овлашћено лице у име организатора) обезбеђује 
пројектом предвиђену саобраћајну сигнализацију 
или може да по посебном овлашћењу, 
прибављање и постављање сигнализације повери 
Управљачу пута, о трошку подносиоца захтева.  

 
Члан 30. 

На јавном путу забрањено је:  
1) трајно заузимање пута, а привремено 

заузеће пута је могуће, уз претходно прибављену 
сагласност Управљача пута;  

2) извођење радова на путу који нису у 
вези са изградњом, реконструкцијом, одржавањем 
и заштитом пута, без сагласности Управљача 
пута;  

3) извођење радова носилаца права 
службености и других права установљених на путу 
којима се оштећује пут или угрожава несметано и 
безбедно одвијање саобраћаја;  

4) испуштање отпадних вода и других 
течности на пут;  

5) спречавање отицања вода са пута, а 
посебно из путног јарка и из пропуста кроз труп 
пута и спречавање даљег отицања вода ка 
њиховим реципиjентима;  

6) просипање, остављање или бацање 
материјала, ствари и смећа на пут;  



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

7) замашћивање пута мазивима или 
другим сличним материјама;  

8) постављање и коришћење светла или 
других уређаја, односно предмета на путу и поред 
пута којима се омета безбедно одвијање 
саобраћаја на путу;  

9) извођење пољопривредних радова на 
банкинама, косинама и путном земљишту;  

10) вучење предмета, материјала, оруђа и 
других врста терета по путу (греде, балвани, 
гране, камени блокови, плугови, дрљаче и сл.);  

11) спуштање низ косине засека, усека и 
насипа пута, дрвене грађе, дрва за огрев, камења 
и другог материјала;  

12) паљење траве и другог растиња на 
путу, као и отпадних предмета и материјала;  

13) паљење траве и другог растиња на 
земљишту суседа пута, уколико се тиме угрожава 
безбедност одвијања саобраћаја и умањује 
захтевана прегледност на путу;  

14) кочење запрежних возила 
спречавањем окретања точкова;  

15) укључивање возила на пут и 
искључивање са пута ван прикључка или укрштаја;  

16) заустављање или остављање возила 
којим се омета коришћење пута;  

17) нерегулисано вођење бујичних 
водотокова који могу да оштете пут;  

18) отварање пролаза за возила и пешаке 
на жичаним оградама пратећих садржаја поред 
јавног пута;  

19) свако друго чињење којим се оштећује 
или би се могао оштетити пут, умањити захтевана 
прегледност, омета одвијање саобраћаја, односно 
угрожава безбедно одвијање саобраћаја на путу. 

 
Члан 31. 

 Управљач пута, покреће поступак код 
надлежног Одељења, за ограничавање 
коришћења јавног пута, ако је исти у таквом стању 
да: 

1. Саобраћај није могућ или је могућ 
саобраћај појединих врста возила; 

2. Саобраћај појединих врста возила 
може бити штетан за јавни пут; 

3. То захтевају основни разлози који се 
односе на заштиту јавног пута и безбедност 
саобраћаја; 

4. Ако то захтева извођење радова на 
реконструкцији и одржавању јавног пута. 

Истовремено са покретањем поступка из 
става 1. овог члана, Управљач пута је дужан да 
предузме мере на обезбеђењу јавног пута, 
постављањем одговарајуће саобраћајне 
сигнализације и дужан је да о предузетим мерама 
обавести Полицијску управу у Прокупљу и јавност, 
путем средстава јавног информисања. 

Постављену саобраћајну сигнализацију 
Управљач пута уклања по престанку околности из 
става 1. овог члана. 

Члан 32. 
Одржавањем општинских путева и улица у 

зимском периоду, у смислу ове одлуке, сматрају 
се радови и активности неопходни за обезбеђење 
проходности и безбедности саобраћаја на 
путевима и улицама, који могу бити угрожени 
снежним падавинама, завејавањем услед дејства 
ветра или поледицом услед ниске температуре 
или појаве ледене кише.  

Одржавање општинских путева и улица у 
зимском периоду обухвата:  

1. планирање зимског одржавања,  
2. организовање места приправности 

(пунктови зимске службе) и депонија посипног 
материјала,  

3. припрему путева за зимски период 
експлоатације,  

4. поступак зимског одржавања,  
5. заштиту путева у зимском периоду,  
6. обавештавање учесника у саобраћају о 

проходности путева. 
 

Члан 33. 
Одржавање улица и путева на територији 

општине Житорађа у  зимским условима (чишћење 
и уклањање снега и леда), обавља „ЈП ЗА 
ИЗГРАДЊУ ЖИТОРАЂА" Житорађа под надзором 
Управљача пута, и врши се према оперативном 
програму рада зимске службе који доноси ово 
јавно предузеће. 

Општина Житорађа и „ ЈП ЗА ИЗГРАДЊУ 
ЖИТОРАЂА", Житорађа  о вршењу послова из 
става 1. овог члана закључују уговор којим 
регулишу међусобна права и обавезе. 

Правно лице, „ ЈП ЗА ИЗГРАДЊУ 
ЖИТОРАЂА", Житорађа   коме је поверено 
одржавање општинских путева у складу са ставом 
3 овог члана, дужан је да сачини оперативни 
програм рада зимске службе са детаљним 
приказом механизације, људства, задужењима и 
контакт телефонима. 

 
Члан 34. 

   Програм зимског одржавања 
општинских путева на територији општине 
Житорађа који израђује управљач пута, а доноси 
општинско веће Општине, садржи:  

1. прегледну карту мреже општинских 
путева и улица на територији Општине,  

2. места пунктова зимске службе,  
3. локације депонија материјала за 

посипање и снабдевање погонским горивом, 
 4. локације критичних места (мостови, 

опште кривине, велики успони, зоне изненадног 
завејавања и др.),  

5. подела путева и улица према 
приоритетима одржавања,  

6. распоред механизације, средстава и 
материјала по пунктовима (број, врста и 
количина),  



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 53 
 

 
 

      
  

7. распоред радника по пунктовима и 
сменама (путара, сменовођа, возача. машиниста),  

8. степен приправности зимске службе, 
 9. чишћење снега са коловоза пута, 

стајалишта, паркинга, површина испред 
породичних, стамбених и пословних објеката,  

10. систем обавештавања о стању на 
путевима,  

11. начин евиденције рада и дежурстава и  
12. друга питања од значаја за рад зимске 

службе. 
 

Члан 35. 
 

Чишћење снега и леда са тротоара, испред 
и око стамбених, пословних и стамбено-пословних 
објеката, простора око монтажних објеката, 
угоститељских објеката, продавница, биоскопа, 
школа, здравствених установа као и уклањање 
леденица са кровова наведених објеката и сл., 
обезбеђују и одговорна су правна и физичка лица 
која обављају делатност у тим објектима, која 
сносе и трошкове чишћења, у складу са 
одредбама посебне одлуке. 

 
 

Члан 36. 
 

Управљач пута за време зимских услова 
одвијања саобраћаја, може да код општине 
Житорађа покрене иницијативу за уређивање и 
регулисање саобраћаја на јавним путевима, мимо 
усвојеног Плана техничког регулисања саобраћаја. 

 Иницијатива из претходног члана, 
односи се на доношење решења да се: 

1. Одреде улице у којима се привремено 
обуставља саобраћај, због санкања деце; 

2. Одреде привремено једносмерне 
улице; 

3. Одреде улице које ће се затворити за 
саобраћај када се испуне посебни услови који се 
таксативно утврђују и који су везани за снежне 
падавине; 

4. Одреде улице и делови улица у којима 
није дозвољено паркирање за време снежних 
падавина; 

5. Одреде измењени режими паркирања 
у улицама или деловима улица, за време снежних 
падавина. 

Решење о привременој измени режима 
саобраћаја доноси надлежно Одељење, које је 
дужно да о томе обавести надлежни орган за 
унутрашње послове, Управљача пута и надлежни 
инспекцијски орган. 

Управљач пута је у обавези да о 
привременој измени режима саобраћаја из става 
1. овог члана, благовремено обавести јавност 
путем средстава јавног информисања или на 
други уобичајени начин и предузме потребне мере 
обезбеђења. 

IV НАДЗОР 
Члан 37. 

Надзор над спровођењем одредаба ове 
одлуке врши надлежно одељење општинске 
управе општине  Житорађа. 

Инспекцијски надзор над спровођење 
одредби ове одлуке врши саобраћајни инспектор,  
комунални инспектор и грађевински инспектор 
свако из своје надлежности. 

 
Члан 38. 

У вршењу инспекцијског надзора, 
инспектор има право и дужност да проверава:  

1) радове на одржавању и заштити јавног 
пута, његовог дела и путног објекта;  

2) техничку и другу документацију за 
одржавање јавног пута, његовог дела и путног 
објекта;  

3) испуњеност услова прописаних за лица 
која врше послове пројектовања, техничке 
контроле техничке документације, руковођења 
извођењем радова и вршења стручног надзора на 
одржавању јавног пута, његовог дела и путног 
објекта;  

4) стање јавног пута, његовог дела и путног 
објекта;  

5) правилно одржавање јавног пута, 
његовог дела и путног објекта у складу са 
техничким и другим прописима и условима којима 
се осигурава способност јавног пута, његовог дела 
и путног објекта за несметано и безбедно 
одвијање саобраћаја;  

6) услове одвијања саобраћаја на јавном 
путу;  

7) да ли се правилно и редовно спроводе 
прописане мере заштите јавног пута;  

8) примену техничких прописа, стандарда и 
норми квалитета приликом извођења радова и 
употребе материјала при одржавању јавног пута;  

9) да ли извођач радова на рехабилитацији 
јавног пута, његовог дела и путног објекта води 
књигу инспекције и грађевински дневник на 
прописан начин;  

10) да ли се ванредни превоз врши са 
дозволом, односно у складу са условима 
прописаним дозволом;  

11) да ли је спроведена Провера, 
Мапирање ризика, идентификација и рангирање 
опасних места и Независна оцена, на прописан 
начин.  

 
Члан 39. 

У вршењу инспекцијског надзора инспектор 
је овлашћен да:  

1) забрани извршење радова који се 
изводе противно закону и другим прописима, 
техничким прописима и стандардима и нормама 
квалитета приликом извођења радова и употребе 
материјала при одржавању јавног пута, његовог 
дела и путног објекта, противно условима 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

одвијања саобраћаја на јавном путу, његовом 
делу и путном објекту или противно прописаним 
мерама заштите јавног пута, његовог дела и 
путног објекта;  

2) предложи органу надлежном за техничко 
регулисање саобраћаја обуставу саобраћаја 
одређене категорије возила на јавном путу, 
његовом делу или путном објекту;  

3) наложи отклањање насталих 
недостатака на јавном путу, његовом делу или 
путном објекту, услед непредвиђених и 
непланираних околности којима се угрожава или 
може бити угрожена безбедност саобраћаја;  

4) наложи уклањање ограда, дрвећа, 
засада, грађевинског и другог материјала и 
натписа подигнутих, остављених или постављених 
супротно одредбама овог закона;  

5) наложи уклањање објеката, цевовода, 
водова, инсталација, натписа, ограда, дрвећа, 
засада, грађевинског и другог материјала са јавног 
пута, његовог дела, путног објекта и путног 
земљишта, осим објеката, цевовода, водова и 
инсталација за које је установљено право 
службености или друго право одређено законом;  

6) забрани радове који се изводе у 
непосредној близини јавног пута, његовог дела и 
путног објекта, а који могу угрозити њихову 
стабилност и безбедност саобраћаја;  

7) наложи уклањање саобраћајне 
сигнализације и опреме на јавном путу, која није 
постављена на основу решења надлежног 
Одељења;  

8) искључи из саобраћаја на јавном путу 
возило којим се обавља ванредни превоз без 
дозволе или противно условима датим у дозволи 
за ванредни превоз;  

9) наложи управљачу пута постављање 
физичких препрека којима се онемогућава 
прикључење на јавни пут, саобраћајним 
прикључком или укрштањем путева, односно 
прикључком прилазног пута на јавни пут, до 
прибављања употребне дозволе за прикључак;  

10) наложи уклањање саобраћајног 
прикључка на јавни пут у путном земљишту, ако за 
изграђени саобраћајни прикључак нису 
прибављени услови и решење управљача пута, 
односно грађевинска дозвола у остављеном року; 

 11) наложи отклањање неправилности, 
односно забрани даље извођење радова 
приликом одржавања јавног пута, његовог дела и 
путног објекта, ако утврди да извођач радова не 
испуњава прописане услове;  

12) наложи отклањање недостатака у 
утврђеном року, ако утврди да се приликом 
извођења радова и употребе материјала при 
одржавању јавног пута, његовог дела и путног 
објекта, не примењују технички прописи и 
стандарди и норме квалитета, а ако се у 
утврђеном року недостаци не отклоне, забрани, 
односно обустави даље извођење радова и 

наложи уклањање изведених радова на деловима 
јавног пута или путног објекта на којима нису 
отклоњени наложени недостаци;  

13) наложи уклањање ствари, односно 
материја које су се нашле на јавном путу и које 
могу оштетити јавни пут или угрожавају 
безбедност саобраћаја, као и онеспособљеног 
возила за даљу вожњу којим се омета коришћење 
јавног пута;  

14) наложи спровођење Провере, 
Мапирања ризика, идентификације и рангирања 
опасних места, односно Независне оцене.  

 
V КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 40. 
Новчаном казном у фиксном износу од 

200.000 динара казниће се за прекршај правно 
лице, ако:  

1) поступа супротно члану 20. ове одлуке;  
2) гради објекте и поставља постројења, 

уређаје и инсталације супротно члану 21. став 1. 
ове одлуке;  

3) гради, односно поставља линијски 
инфраструктурни објекат: железничка 
инфраструктура, електроенергетски вод, 
нафтовод, продуктовод, гасовод, објекат висинског 
превоза, линијска инфраструктура електронских 
комуникација, водоводна и канализациона 
инфраструктура, без прибављених услова и 
решења Управљача јавног пута (члан 21. став 2. 
одлуке)  

4) подиже ограде, дрвеће и засаде поред 
јавних путева супротно члану 22. одлуке  

5) не поступа у складу са чланом 23. став 
2. и 3.  

6) не обавести Управљача пута о 
радовима на одржавању објеката којима управља 
или га не обавести у року прописаном чланом 24. 
став 2 ове одлуке,  

7) не подигне одговарајуће ограде на 
местима и на начин прописан чланом 25. став 1 
одлуке.  

8) поступа супротно члану 25. став 2. 
одлуке  

9) гради саобраћајни прикључак на јавни 
пут супротно члану 26. став 1. одлуке 

10) поступа супротно члану 27. став 1. и 2. 
одлуке  

11) поставља рекламне табле, рекламне 
паное, уређаје за обавештавање или оглашавање 
на јавном путу супротно члану 28. одлуке;  

12) поступа супротно члану 30. став 1. 
тачка 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 
17., и 18.  

13) ако не поступа по решењу инспектора 
сходно одредбама члана 38. и 39. одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се новчаном казном у фиксном износу од 
40.000,00 динара и одговорно лице у правном 
лицу.  



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 55 
 

 
 

      
  

Члан 41. 
Новчаном казном у фиксном износу од 

10.000 динара казниће се за прекршај физичко 
лице ако:  

1) поступа супротно члану 21. став 1. ове 
одлуке;  

2) поступа супротно члану 22. одлуке  
3) не поступа у складу са чланом 23. став 

2. и 3. ове одлуке  
4) не поступа у складу са чланом 25. став 

1. ове одлуке  
5) постављањем ограде умањује захтевану 

прегледност (члан 25. став 2)  
6) поступа супротно члану 26. став 1. 

одлуке  
7) поступа супротно члану 28. одлуке  
8) поступа супротно члану 30. став 1. тачка 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 
16., 17. и 18.  

9) ако не поступа по решењу инспектора 
сходно одредбама чланова 38. и 39. одлуке. 

 
VI ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

 
Члан 42. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

Број:344-1547/2021-01     
У Житорађи, 23. августа 2021. године 

    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић,с.р. 
                                              

3. 
На основу члана 93. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014- други закон, 101/2016 - други закон и 
47/2018), члана 181. став 1. Закона о државном 
премеру и катастру („Службени гласник РС”, бр. 
72/09, 18/10, 65/13, 15/15 – УС, 96/15, 47/17 – 
аутентично тумачење,113/17-др.закон,27/18-
др.закон, 41/18-др.закон и 9/20-др.закон), и чл. 11. 
и 40. Статута општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, број27/19),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној  23. августа 2021. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ 

НАЗИВА УЛИЦА И ДРУГИХ ДЕЛОВА 

НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о утврђивању назива улица и 
других делова насељених места  („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 27/99 и 112/19) у члану 2. у 

наслову „Насељено место Пејковац“ тачка 13. 
брише се. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу  Града 
Ниша“. 

 
Број: 35-1546/2021-01    

 У Житорађи, 23. августа 2021. године   
                                                 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић,с.р. 

4. 
 
На основу члана 69. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016 
и 88/19) и члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“, број 27/19), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 23. августа 2021. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  

Програм радова на изградњи и 

реконструкцији општинских и 

некатегорисаних путева и улица на 

територији општине Житорађа за  

2021. годину 

 
 
I  Даје се сагласност на Програм радова 

на изградњи и реконструкцији општинских и 
некатегорисаних путева и улица на територији 
општине Житорађа за 2021. годину. 

 
II  Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 023-1548/2021-01 
У Житорађи, 23. августа 2021. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Небојша Стевановић,с.р. 
 
5. 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
бр. 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон и 
47/18), члана 125.  Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, број 24/11) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, број 27/19),  



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

 Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној 23. августа 2021. године, донела 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ 

РАД „ДОБРИЧ“ ЖИТОРАЂА 

 
I 

Разрешава  се Љубиша Филиповић, 
дипломирани правник,  из Житорађе, дужности 
вршиоца дужности директора Центра за социјални 
рад „Добрич“ Житорађа са даном доношења овог 
решења. 

 
II 

Ово решење објавити у “Службеном листу 
Града Ниша”. 

 
Образложење 

 
 Скупштина општине Житорађа, 

решењем број 02-2013/20-01 од 19. новембра 
2020. године именовала је Љубишу Филиповића, 
дипломираног правника из Житорађе за вршиоца 
дужности директора центра за социјални рад 
„Добрич“ Житорађа. 

 Како је Управни одбор центра за 
социјални рад „Добрич“ Житорађа расписао 
конкурс и спровео поступак за именовање 
директора центра  то ће скупштина општине 
именовати директора по конкурсу. 

На основу напред наведеног донето је 
решење као у диспозитиву. 

 Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути спор пред Вишим 
судом у Прокупљу у року од 30 дана од дана 
достављања решења. 

 
Број 551-1549/2021-01 
У Житорађи, 23. августа 2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

                                                                                                         
Председник 

Небојша Стевановић,с.р. 
 

 
6.                                                                                                                                                                                                       

На основу члана 124. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС“, број 24/11) и 
члана 40. став 1. тачка 13) Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
27/19) по прибављеној сагласности Министарства 
за рад, запошљавање, борачка и социјална 
питања, број 119-01-163/2021-09 од 23.06.2021. 
године, 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 23. августа 2021. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД „ДОБРИЧ“ 

ЖИТОРАЂА 

 
I 

Именује се Љубиша Филиповић, 
дипломирани правник, из Житорађе за директора 
центра за социјални рад „Добрич“ Житорађа на 
мандатни период  од четири године. 

  
II 

Ово решење објавити у “Службеном листу 
града Ниша”. 

 
Образложење 

 
 Чланом 124. Закона о социјалној 

заштити, између осталог, прописано је да за 
директора центра за социјални рад може бити 
именован држављанин Републике Србије, који је 
стекао високо образовање на студијама другог 
степена (мастер академске студије, 
специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије), односно на 
основним студијама у трајању од најмање четири 
године и одговарајући академски, односно стручни 
назив утврђен у области правних, економских, 
психолошких, педагошких и андрагошких и 
социолошких наука, односно стручни назив 
дипломирани социјални радник и има најмање пет 
година радног искуства у струци. 

 Мандат директора центра за 
социјални рад траје четири године и исто лице 
може бити поново именовано за директора. 

 Директора центра за социјални рад 
именује надлежни орган јединице локалне 
самоуправе, на основу конкурса, по прибављеном 
мишљењу управног одбора центра за социјални 
рад, као и да на именовање директора центра за 
социјални рад сагласност даје министарство 
надлежно за социјалну заштиту. 

 Управни одбор центра за социјални 
рад расписује конкурс за директора центра за 
социјални рад и кандидат за директора центра за 
социјални рад, уз прописану конкурсну 
документацију, подноси програм рада за мандатни 
период на који се врши избор. 

  Управни одбор центра за социјални 
рад спроводи изборни поступак и у том поступку 
разматра приспеле пријаве, сачињава листу 
кандидата који су испунили прописане услове и 
доставља је, заједно са својим мишљењем, 
надлежном органу јединице локалне самоуправе. 

 Чланом 40. став 1. тачка 13) Статута 
општине Житорађа прописано је да скупштина 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 57 
 

 
 

      
  

општине, у складу са законом именује и 
разрешава управни одбор, надзорни одбор и 
директора установе, организације и службе чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте у 
складу са законом. 

 Управни одбор центра за социјални 
рад „Добрич“ Житорађа је на седници од 5. марта 
2021. године донео одлуку о расписивању 
конкурса за избор директора центра за социјални 
рад Житорађа. Конкурс је објављен  у листу  
„Послови“ Националне службе за запошљавање, 
од 17. марта 2021. године. У року одређеном за 
подношење пријаве на конкурс ( 15 дана од дана 
објављивања у средствима јавног информисања), 
пријаву на конкурс поднео је један кандидат: 
Љубиша Филиповић, дипломирани правник из 
Житорађе.. 

 Управни одбор центра за социјални 
рад „Добрич“ Житорађа је на седници од 6. априла 
2021. године размотрио приспеле пријаве, 
констатовао да један кандидат испуњава услове 
из конкурса за именовање директора центра за 
социјални рад Житорађа, сачинио листу кандидата 
на коју је уврстио Љубишу Филиповић, и након 
упознавања са програмом рада кандидата за 
мандатни период за који се врши избор донео 
мишљење. 

Управни одбор центра за социјални рад 
„Добрич“ Житорађа је 19. априла 2021. године 
наведену листу кандидата, заједно са својим 
мишљењем, конкурсном документацијом и 
програмом рада за мандатни период за који се 
врши избор, доставио Одбору за 
административно-мандатна питања, избор и 
именовања скупштине општине Житорађа. 

 Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања скупштине општине 
Житорађа је на седници од 26. априла 2021. 
године након разматрања листе кандидата, 
мишљења Управног одбора центра за социјални 
рад Житорађа, конкурсне документације и 
програма рада кандидата за мандатни период за 
који се врши избор, утврдио предлог решења о 
именовању Љубише Филиповић, дипл. правника 
из Житорађе за директора центра за социјални 
рад „Добрич“ Житорађа.  

Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања се актом број 551-
968/2021-01 од 26. априла 2021. године и допуном 
број 551-968/2021-01 од 28.05.2021. године 
обратио Министарству за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања за давање 
сагласности за именовање Љубише Филиповића, 
дипл. правника за директора центра за социјални 
рад „Добрич“ Житорађа. 

 Министарство за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања одлучујући по захтеву 
број 551-968/2021-01 од 26. априла 2021. године и 
допуном број 551-968/2021 од 28.05.2021. године, 
дало је саглсност број: 119-01-163/2021-09 од 

23.06.2021. године да се за директора центра за 
социјални рад „Добрич“ Житорађа, именује 
Љубиша Филиповић дипломирани правник из 
Житорађе. 

 На основу напред наведеног донето је 
Решење као у диспозитиву. 

 Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути спор пред Вишим 
судом у Прокупљу у року од 30 дана од дана 
достављања решења. 

 
 Број 551-1550/2021-01 
 У Житорађи, 23. августа 2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић,с.р. 

 
7. 
 

На основу  чл. 116. и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18-др.закон, 
10/19, 27/18-др. закон и 6/20), члана 32. ст. 1. тач. 
9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр.129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. 
закон и 47/18) и члана 40. Статута  општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
27/19), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 23. августа 2021. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНОВА   УПРАВНОГ 

ОДБОРА   ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„ПРВА РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Разрешавају се дужности чланова  
Управног одбора Предшколске установе „Прва 
радост“ Житорађа због истека мандата, и то: 

- из реда запослених 
1. Оливера Крстић, 
2. Ивана Станојевић, 
3. Лидија Здравковић, 
- из реда родитеља 
4. Александра Митровић из Житорађе, 
5. Данијела Милић из Житорађе, 
6. Марија Коцић из Житорађе, 
- из реда локалне сасамоуправе  
7. Александар Филиповић из Житорађе, 
8. Дејан Маринковић из Речице, 
9. Зоран Милошевић из Самариновца. 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

II 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша’’. 
 
Број 022-1552/2021-01 
У Житорађи, 23. августа 2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

 Председник 
Небојша Стевановић,с.р. 

 
8.                                                                                                                   

 
На основу  члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/17, 27/18-др.закон, 
10/19, 27/18-др. закон и 6/20), члана 32. ст. 1. тач. 
9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр.129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. 
закон и 47/18) и члана 40. Статута  општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
27/19), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној 23. августа 2021. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНОВА   УПРАВНОГ 

ОДБОРА   ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„ПРВА РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

Именују се за чланoве  Управног одбора 
Предшколске установе „Прва радост“ Житорађа, и 
то: 

- из реда запослених 
1. Ивана Станојевић из Подине, 
2. Оливера Крстић из Житорађе, 
3. Лидија Здравковић из Житорађе, 
- из реда родитеља, 
4. Александра Митровић из Житорађе, 
5. Данијела Милић из Житорађе, 
6. Марија Коцић Јанковић из Житорађе, 
- из реда локалне сасамоуправе  
7. Александар Филиповић из Житорађе, 
8. Дејан Маринковић из Речице, 
9. Зоран Милошевић из Самариновца. 
 

 
II 

 
Мандат чланова Управног одбора траје 

четири године. 
 

 
 
 

III  
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша’’. 

 
 
Број 022-1537/2021-01 
У Житорађи, 23. августа 2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

    
              Председник 

Небојша Стевановић,с.р. 
 

9. 
 
На основу  члана 30. став 5. Закона о 

предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник РС“, бр. 18/10, 101/17, 113/17-
други закон, 95/18-други закон и 10/19), а у вези са 
чланом 2. Правилника о критеријумима за 
утврђивање мањег, односно већег броја деце од 
броја деце који се уписује у васпитну групу 
(''Службени гласник РС'', број 44/2011) и члана 40. 
Статута  општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, број 27/19), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 23. августа 2021. године, донела је 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У 

МЛАЂОЈ, СРЕДЊОЈ И СТАРИЈОЈ 

ВАСПИТНОЈ ГРУПИ ЦЕЛОДНЕВНОГ 

БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„ПРВА РАДОСТ“ ЖИТОРАЂА 

 
 

I  Утврђује се да млађа васпитна група у 
Предшколској установи „Прва радост“ Житорађа 
може имати до 20% већи број деце узраста од 2 
до 3 године, од броја који је утврђен Законом о 
предшколском васпитању и образовању. 

 
II  Утврђује се да средња васпитна група 

у Предшколској установи „Прва радост“ Житорађа 
може имати до 20% већи број деце узраста од 3 
до 4 године, од броја који је утврђен Законом о 
предшколском васпитању и образовању 

 
III  Утврђује се да старија васпитна група 

целодневног боравка у Предшколској установи 
„Прва радост“  Житорађа може имати до 20% већи 
број деце узраста од 4 до 5,5 година, од броја који 
је утврђен Законом  о предшколском васпитању и 
образовању. 

 



 
 
 
 
 
26. август  2021. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 86  Страна 59 
 

 
 

      
  

IV  Утврђује се да васпитна група 
целодневног боравка у издвојеном одељењу у 
Пејковцу може имати до 20% већи број деце 
узраста од 3 до 4 године, од броја који је утврђен 
Законом  о предшколском васпитању и 
образовању. 

V Утврђује се да васпитна група 
целодневног боравка у издвојеном одељењу у 
Држановцу може имати до 20% већи број деце 
узраста од 3 до 4 године, од броја који је утврђен 
Законом  о предшколском васпитању и 
образовању. 

VI  Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
Бр 022-1538/2021-01 
У Житорађи, 23. августа 2021. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Небојша Стевановић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 86                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        26. август 2021. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 
 

 

Општина Житорађа 

 

 

1. Одлука о другој измени и допуни Одлуке о буџету општине Житорађа за 2021. годину ..  1 
   

2. Одлука о општинским и некатегорисаним путевима и улицама на територији општине 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
49 

   
3. Одлука о  измени Одлуке о утврђивању назива улица и других делова насељених    

места ..................................................................................................................................................  
 

55 
   

4. Решење о давању сагласности на Програм радова на изградњи и реконструкцији 
општинских и некатегорисаних путева и улица на територији општине Житорађа за 2021. 
Годину ................................................................................................................................................  

 
 

55 
   

5. Решење о разрешењу вршиоца дужности директора Центра за социјални рад „Добрич“ 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
55 

   
6. Решење о именовању вршиоца дужности директора Центра за социјални рад „Добрич“ 

Житорађа ...........................................................................................................................................  
 

56 
   

7. Решење о разрешењу чланова  Управног одбора Предшколске установе „Прва радост“ 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
57 

   
8. Решење о именовању чланова  Управног одбора Предшколске установе „Прва радост“ 

Житорађа ...........................................................................................................................................  
 

58 
   

9. Решење о утврђивању већег броја деце у млађој, средњој и старијој васпитној групи 
целодневног боравка у Предшколској установи „Прва радост“ Житорађа ........................  

 
58 

 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


